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Ziemassvētki ir cilvēku iekšējās gaismas svētki. Mēs 
gaidām mirdzumu no iekšienes! No sevis, no tā, kas 
sevī. Un, kad uzmirdzēs raķešu gaisma un laukumos 
– egles, pasaules mirdzums televizorā žilbinās acis, 
tad ziniet un apzinieties, ka tie ir tikai mazi ārēji 
atspīdumi no tās nebeidzami milzīgās gaismas, kas 
mūsos jau ir, mūsos pašos no sākumu sākumiem.
                                                                  (Imants Ziedonis)

Gaišus, prieka un sirsnības piepildītus Ziemassvētkus! 
Lai Jaunais gads nes veselību, laimi un sapņu piepildīšanos!

Pašvaldības vārdā- priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Katru nedēļu domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars aicina uz sapulci par civilo 
aizsardzību atbildīgās amatpersonas un pašvaldības iestāžu vadītājus, lai pārrunātu 
situāciju, kas saistīta ar COVID- 19 izplatību katrā iestādē un visā novadā kopumā.

Paradumu maiņa ir būtisks priekšnosacījums 
COVID-19 izplatības ierobežošanai

ka saslimst tie vakcinētie, kuri nav 
saņēmuši balsta vakcīnu, bet pirmo 
un otro ir saņēmuši pavasarī un 
vasaras sākumā.”

Kā piebilda Pašvaldības polici-
jas priekšnieka vietnieks Sergejs 
Kapacina, tad arī šajā iestādē ir 
konstatēts pirmais saslimšanas 
gadījums. Policijas darbinieks nebi-
ja vēl saņēmis balsta vakcīnu un 
inficējies no bērna. Runājot par 
sabiedrisko kārtību, S. Kapacina 
atzīst, ka ir vērojama pozitīva ten-
dence: ”Preventīvie pasākumi no 
policijas puses strādā. Konstatējam 
arvien mazāk pārkāpumu, pārsvarā 
tie ir sīki, kas saistīti ar nepareizu 
masku lietošanu. Kas attiecas uz 
tirdzniecības objektiem, tad arī šeit 
veiktajās pārbaudēs principā nav 
konstatēti pārkāpumi. Lai vai kā 

sākotnēji atsevišķi tirgotāji centās 
pretoties, izrādīt neapmierinātību, 
šobrīd ir  samierinājušies un pieņē-
muši esošo situāciju. Darbs notiek.”

Domes priekšsēdētājs bilst, ka 
mums priekšā ir būtiska paradumu 
maiņa: “Lai gan ārkārtējā situācija 
ir līdz 11. janvārim, nedomāju, ka 
kaut kas būtiski mainīsies, ņemot 
vērā, ka iegrožot pandēmiju var 
tikai pasākumu kopums, kurā mēs 
ievērojam zināmus noteikumus 
attiecībā uz pulcēšanos, uz mas-
kām, attiecībā uz attālināto darbu. 
Mēs nevaram gaidīt 11. janvāri kā 
atpestīšanu, gluži otrādi- mums ir 
jārēķinās ar ilgāku noteikumu ievē-
rošanu, lai cik tas sarežģīti arī būtu. 
Savādāk mēs varam nonākt līdz 
daudz smagākam “lokdaunam””. 

Tuvojoties Ziemassvētkiem un gadumijai, Salaspils ielas 
un pagalmi iemirdzas spožās svētku gaismās. Eglēs gan pie 
iestādēm, gan daudzdzīvokļu namu pagalmos deg lampiņu 
virtenes, radot siltu svētku sajūtu. Līdzās jau ierastajiem svētku 
rotājumiem šogad mūsu acis priecē arī skaistais Gaismas ielas 
aplis, kurā spoži spīd labestības un miera simbols – eņģeļi. 

Salaspils ietērpusies svētku rotā 

Tā kā satiksmes apļi ir tā vieta, 
kuru cilvēki redz, gan braucot savās 
ikdienas gaitās ar automašīnu, gan 
ejot ar kājām, ir svarīgi šeit radīt 
svētku noskaņu. Ainavu arhitekte 
Daiga Veinberga, kura arī šajā svēt-
ku laikā rūpējas par pilsētas skais-
tumu, teic, ka speciālistu pūles tiek 
ieguldītas, lai cilvēkiem patīk, lai cil-

vēki sajūt to brīnumaino svētku bur-
vību. “Īpašu paldies par svētku rotā-
jumiem un noskaņu mums ir jāsaka 
pašvaldības Saimniecības daļas vadī-
tājam Aigaram Lācim. Pateicoties 
viņa čaklajām rokām, zināšanām un 
milzīgajai atbildības sajūtai, ar katru 
gadu Ziemassvētku laikā Salaspils 
kļūst arvien krāšņāka,” saka D. 

Skaista svētku egle daiļo Sporta nama pagalmu.

Gaismas ielas aplis svētku rotājumā. 

Veinberga. “Viņš ir ne tikai daudz-
pusīgs elektriķis, bet arī prot lie-
liski sadarboties ar cilvēkiem, prot 
atrast īstos vārdus un uzmundrināt 
Komunālā dienesta vīrus, kad darbu 
laikā līst lietus vai ir ļoti auksti. Savu 

darbu viņš iegulda, lai Ziemassvētku 
laiks visiem ir gaišs un priecīgs.” 

Aicinām ikvienu doties zie-
mīgā pastaigā un pašiem novēr-
tēt, cik daudz skaistuma ir radīju-
ši mūsu cilvēki. Par svētku sajūtu 

lielu paldies sakām ainavu arhitek-
tei Daigai Veinbergai, Saimniecības 
daļas vadītājam Aigaram Lācim, 
Komunālā dienesta darbiniekiem 
un visiem pārējiem, kas pielika 
savu roku pilsētas rotāšanā.

Pēdējā laikā Salaspils novads diez-
gan stabili atrodas to desmit paš-
valdību vidū, kurās ir visaugstākais 
saslimstības rādītājs. Piemēram, 20. 
decembra dati liecina, ka kumula-
tīvais rādītājs Salaspilī ir 809, kas 
diemžēl ir otrs lielākais rādītājs valstī.

Jeļena Pettinena, Salaspils vese-
lības centra valdes locekle, skaid-
roja, ka lielākoties inficēšanās 
notiek ģimenēs: “Scenārijs ir tāds, 
ka bērns atnes vīrusu uz mājām 
un inficē pārējos ģimenes locekļus. 
Lielākā daļa no mūsu vakcinētajiem 
darbiniekiem, kuri ir pārslimojuši 
Covid 19, ar to ir inficējušies tieši 
mājās. Bet kopumā ir novērojums, 
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25. novembra kārtējā 
domes sēde

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Pašvaldības sociālie pakalpojumi 
Salaspils novada iedzīvotājiem”.

Lai atvieglotu iesniegumu iesnieg-
šanas procedūru, izdarīti grozījumi 
noteikumos “Kā reģistrējami iesnie-
gumi par bērna uzņemšanu 1. klasē 
Salaspils novada pašvaldības vispā-
rējās izglītības iestādēs”.

Nosaka, ka uzņemamo izglītoja-
mo maksimālais skaits pirmajās kla-
sēs 2022./2023.  mācību gadam ir 
136 skolēni Salaspils 1.  vidusskolā 
un 164- Salaspils pamatskolā. 

Izsludināti šādi atklāti konkursi:
· “Pašvaldības ceļa C-39 “Granīta 

iela – Oglītes” seguma uzlabošana, 
ūdens atvades izbūve”;

· “Mežezeru ceļa izbūve Salaspils 
novadā”.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Sociālā dienesta struktūrvienības 
“Sociālo pakalpojumu centrs” klientu 
ēdināšanas pakalpojuma pirkšana”.

Papildu noteiktajai maksai par 
pakalpojuma sniegšanu par vienu 
bērnu nodibinājumā “Fonds Grašu 
bērnu ciemats” nolemj veikt papil-
du samaksu par sniegto pakalpo-
jumu valstī izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā 237.33 eiro apmērā 
par 2021. gada oktobri un novembri. 

Nolemj izsniegt AS „LIGHTS” atļau-
ju alus ražošanai īpašumā “Dāvidi”, 
Salaspils pagastā uz 3 gadiem, 
nosakot, ka saražotā alus kopējais 
apjoms nepārsniedz 15 000 litru 
kalendāra gadā.

Dārzkopības kooperatīvā sabiedrī-
ba “Avoti” iesniedza iesniegumu ar 
lūgumu kompensēt izdevumus par 
veikto brauktuvju DKS “Avoti” teri-
torijā remontu, tādēļ dome nolēma 

izmaksāt veikto izdevumu kompen-
sāciju 1877,73 eiro apmērā.

Pēc būves nodošanas ekspluatāci-
jā un kadastrālās lietas pasūtīšanas 
un izgatavošanas, piekrīt pieņemt 
dāvinājumā no SIA Tango 2 zemes 
gabalu Migļu iela Salaspilī.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes 
uz pašvaldības ceļa C-7 “Apvedceļš 
– Lakstīgalas” un DKS “Lakstīgalas” 
teritorijā saskaņā ar VSIA ”Latvijas 
Valsts ceļi” Rīgas nodaļā satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu izvie-
tojuma shēmu:

·  “Maksimālā ātruma ierobežo-
jums” (40 km/h);

· „Maksimālā ātruma ierobežoju-
ma zona”;

· „Maksimālā ātruma ierobežoju-
ma zonas beigas”.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes 
uz pašvaldības ceļa C-14 “Daugavpils 
šoseja-Spolītes”:

·  “Apdzīvotas vietas sākums”;
· „Apdzīvotas vietas beigas”;
· „Pilsētas vai ciema 

nosaukums”;
·  “Ceļu satiksmes noteikumi”.
Apstiprina detālplānojumu nekus-

tamā īpašuma Krasta iela 7 teritorijā.
Apstiprina zemes ierīcības projek-

tu nekustamo īpašumu Rūķu iela 
1 un  Amālijas iela 8 robežu pār-
kārtošanai un sadalīšanai, izveidojot 
zemes vienības- Rūķu iela 1, Rūķu 
iela 1E, Amālijas iela 8A un Amālijas 
iela 8. 

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma “Mežvidi” 
sadalīšanai trīs jaunās zemes vienī-
bās, katrai nosakot nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi.

Atsavina domājamās daļas no 
nekustamā īpašuma Griezes iela 31 
samērīgi privātpersonas īpašumā 

esošā dzīvokļa domājamām daļām.
Ievēl Salaspils novada vēlēšanu 

komisiju šādā sastāvā:
1. Sintija Lasmane – komisijas 

priekšsēdētāja;
2. Maija Fīrmane;
3. Daiga Lāčgalve;
4. Ilona Jekele;
5. Dace Braunere;
6. Inita Kauliņa;
7. Gatis Saulevičs. 
Piešķir biedrībai „Saulkalnes 

sports” pašvaldības atbalstu 
1  400,00  eiro apmērā ar mērķi 
nodrošināt šīs biedrības komandas 
dalību starptautiskajās sacensībās - 
bērnu un jauniešu Eiropas karatē 
čempionātā, kas norisināsies Polijā 
(Ležajsk). 

9. decembra kārtējā 
domes sēde

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Par transporta izde-
vumu segšanu Salaspils novada 
iedzīvotājiem”.

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Par pašvaldības nodevu par suņa 
turēšanu Salaspils novadā un suņa 
reģistrācijas kārtību”.

Nolemj iecelt Diānu Andriksoni par 
Salaspils novada būvvaldes vadītāju.

Izsludināti šādi iepirkumi:
· “Pašvaldības šķemboto un 

grantēto ielu un ceļu uzturēšana 
2022. gadā”;

· “Mazās Meldru ielas būvniecība 
Salaspilī”;

· “Būvprojekta “Salaspils kul-
tūras nama “Enerģētiķis” pārbūve 
Skolas ielā 2, Salaspilī” ekspertīze”;

· “Būvprojekta “Skolas ielas un 
Inženieru ielas krustojuma pārbūve 
Salaspilī, Salaspils novadā”;

· “Autoskolas pakalpojumi 
Salaspils 1. vidusskolas skolēniem”.

Izsludināta sarunu procedūra 
“Salaspils novada iedzīvotāju ar per-
sonalizētajām braukšanas kartēm 
pārvadāšana ar sabiedrisko trans-
portu novada teritorijā maršrutos Nr. 
5530, Nr. 5835, Nr. 5836 un Nr. 
5777”.

Nolemj apstiprināt deleģēša-
nas līgumu ar pašvaldības SIA 
“Valgums-S” par Salaspils nova-
da administratīvajā teritorijā esošo 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
uzraudzību un kontroli, reģistra izvei-
di un uzturēšanu, kā arī par uguns-
dzēsības hidrantu un lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmu uzturēšanu.

Nolemj noslēgt pilnvarojuma līgu-
mu ar SIA “Zirņusala” par kana-

lizācijas pakalpojumu sniegšanu 
Salaspils novada administratīvās teri-
torijā – detālplānojuma “Zirņu sala” 
teritorijā.

Ņemot vērā Kultūras projektu pie-
teikumu vērtēšanas komisijas proto-
kolu, piešķir līdzfinansējumu Doles 
zvejnieku apvienības projektam 
“Zvejnieku eglīte- Doles salas nēģu 
svētki “ 700 eiro apmērā. 

Apstiprina nekustamā īpašuma 
“Purvaine” izsoles rezultātus; nosolī-
tā pirkuma summa 23 300 eiro. 

Izbeidz pašvaldības īpašumā eso-
šās kustamās mantas – kokmateriā-
lu,  kas radušies būvprojekta “20kV 
elektropārvades līniju A-49, A-4930, 
A-4918, A-4969 un A-4908 pārbūve, 
transformatoru apakšstaciju T-0049, 
T-4945, T-4908 demontāža, trans-
formatoru apakšstaciju T-4115 un 
T-4148 automatizācija Dārziņos, 
Rīgā” koku ciršanas rezultātā, 18.5 
m3 apjomā-,atsavināšanas procesu.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa 
zīmes uz pašvaldības ceļa C-5 
“Mežmaļi-Rūķi-Klaukas”:

· “Maksimālā ātruma ierobežo-
jums” (50 km/h);

·  “Maksimālā ātruma ierobežo-
jums” (70 km/h);

· „Maksimālā ātruma ierobežoju-
ma zona” (30 km/h);

· „ Maksimālā ātruma ierobežo-
juma zonas beigas”.

Apstiprina lokālplānojuma projek-
ta “Lokālplānojums nekustamā īpa-
šuma Miera iela 26B un nekusta-
mā īpašuma Miera iela 26C teritori-
jas daļai Salaspilī, Salaspils novadā”  
galīgo redakciju  un izdot saistošos 
noteikumus “Nekustamo īpašumu 
Miera iela 26B un Miera iela 26C 
teritorijas daļā, Salaspilī,  Salaspils 
novadā, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafis-
kā daļa”.

Apstiprina detālplānojumu 
Salaspils pilsētas administratīvā cen-
tra un tam piegulošajā teritorijas 
daļā.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamo īpašumu - 
”Solāžkaugas”, “Griezes”, “Austras”, 
“Muzejs-Pētersoni”- sadalīšanai, 
izveodojot šādas zemes vienības:

1. “Solāžkaugas”, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis  – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība;

2.  “Muzejs-Pētersoni”, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis  – zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā;
3.  “Solāžkaugas”, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis  – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir lauksaimniecība;

4.  “Muzejs-Pētersoni”, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis  – zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā;

5.  “Solāžkaugas A”, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis  – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir lauksaimniecība;

6.  “Griezes A”, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis  – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība;

7.  “Muzejs-Pētersoni”, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis – zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā;

8.  “Griezes”, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis  – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība;

9. “Muzejs-Pētersoni”, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis  – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā;

10.  “Austras”, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis  – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir lauksaimniecība;

11. “Muze j s-Pēte r son i ” , 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis  – zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā.

Nodod nomā dzīvoklim piekrīto-
šās neprivatizētās domājamās daļas 
no nekustamā īpašuma Enerģētiķu 
iela 2.

Nodod nomā SIA “KOMEKS BŪVE” 
nekustamo īpašumu Zviedru iela 9A, 
pagarinot zemes nomas līguma dar-
bības termiņu līdz 2041. gadam.

Piešķir pašvaldības atbalstu 1 400 
eiro apmērā Dambretes attīstības 
biedrības Salaspils filiālei koman-
das dalības nodrošināšanai Pasaules 
jaunatnes čempionātā 100 lauciņu 
dambretē, kas norisināsies Sklarska 
Porebā, Polijā. 

Nolemj apstiprināt slēgtās izsoles 
rezultātus par 35 nēģu murdu, 16 
nēģu tīklu un 6 zivju murdu nomu 
rūpnieciskai zvejai Daugavā, lejpus 
Rīgas HES.

Nolemj iecelt par Salaspils nova-
da pašvaldības iestādes “Daugavas 
muzejs” direktori Inesi Kupšāni.

Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā novembrī
Noslēgtas laulības – 7 
Jaundzimušie (17, no kuriem 14 meitenes un 3 zēni): Melānija Nora, 
Emīlija, Henriks, Mētra, Marta Izabella, Elizabete, Kevins, Megija, Darina, 
Elīza, Mira, Tairons, Olīvija, Keita, Kortnija, Šarlote, Estere.

DOMES SĒDES

Mūžībā aizgājuši (33):

Kazakovs Dmitrijs 02.09.1975. – 29.10.2021.
Kļaviņš Ēriks 29.03.1966. – 31.10.2021.
Zariņa Rasma 06.03.1949. – 03.11.2021.
Vīgante Līga 10.09.1939. – 08.11.2021.
Serovs Aleksandrs 21.12.1950. – 06.11.2021.
Gress Anatolijs 20.06.1936. – 08.11.2021.
Sergejčuka Gaļina 10.07.1937. – 10.11.2021.
Ignatovskis Vladimirs 16.07.1949. – 11.11.2021.
Berdičevska Marija 22.09.1937. – 11.11.2021.
Kursule Anita 01.07.1941. – 11.11.2021.
Umbraško Viktorija 28.07.1949. – 12.11.2021.
Korzans Vitālijs 23.07.1979. – 09.11.2021.
Kameņeva Ņina 18.09.1950. – 13.11.2021.
Vasiļjevs Anatolijs 02.03.1948. – 14.11.2021.
Djatlova Leonīda 20.09.1942. – 14.11.2021.
Hlinovs Aleksejs 23.04.1941. – 13.11.2021.
Skumbiņš Francis 29.08.1938. – 13.11.2021.
Sosnars Leonards 05.12.1961. – 15.11.2021.
Vāvere Ludmila 09.02.1946. – 12.11.2021.
Oļehnoviča Tamāra 03.10.1956. – 15.11.2021.
Mihailova Ņina 08.07.1936. – 15.11.2021.
Aņišina Gaļina 15.04.1934. – 20.11.2021.
Freimane Dzidra 29.04.1931. – 19.11.2021.
Ķiesneris Voldemārs 25.02.1953. – 19.11.2021.
Ivanova Valentīna 24.02.1949. – 19.11.2021.
Bikovs Aleksandrs 16.02.1974. – 21.11.2021.
Kasperčiks Vladimirs 06.05.1951. – 18.11.2021.
Smirnova Aleftina 09.12.1929. – 28.11.2021.
Lasis Pēteris 16.01.1947. – 25.11.2021.
Dadeko Pāvels 12.02.1976. – 28.11.2021.
Dmitruka Maija 04.05.1932. – 30.11.2021.

Salaspils novada dome 2021. gada 25. novembrī ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekus-
tamā īpašuma Krasta iela 7, teritorijā, Salaspilī, Salaspils novadā” (prot. Nr.13/JDPP, 14.§).

Ar detālplānojumu var iepazīties Salaspils novada domes Attīstības daļā (tālrunis 68207870) vai ģeoportāla 
Geolatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā. 

Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamā 
īpašuma Krasta iela 7 teritorijā, Salaspilī

Ceturtdien, 23. decembrī, no plkst. 08.00 līdz 14.00 (bez pusdienu pārtraukuma);
Piektdien, 24. decembrī, - BRĪVDIENA;
ceturtdien, 30. decembrī, no plkst. 08.00 līdz 14.00 (bez pusdienu pārtraukuma);
Piektdien, 31. decembrī, - BRĪVDIENA.
Lai mums visiem jauki svētki!

Salaspils novada valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centra darba laiks svētkos:

9.12. sēdē 2. punkts no apakšas izdzēs vārdu “reģistrācijas”
 
Kultūras palags, pašā sākumā-
 
Salaspils kultūras nams 2021. gadu iesāka ar radošu pie-

eju un jaunu elpu. Arī šajā gadā saskārāmies ar pārmaiņām 
un nenoteiktību, bet jau bijām tam gatavi un radām risinā-
jumu pasākumu rīkošanai, ievērojot visus valstī noteiktos 
ierobežojumus.
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R. Čudars arī atzina, ka mums 
ir jādara viss, kas mūs spēkos, lai 
pēc iespējas vairāk cilvēku palik-
tu veseli. To var panākt, ievēro-
jot piesardzības pasākumus, vak-
cinējoties un veicot testus, kurus 
šobrīd jau ir saņēmušas izglītības 
un citas pašvaldības iestādes. 

Kā atzīst Salaspils pamatskolas 
direktore Veneranda Bogdāne, 
tad testi palīdz novērst slimības 
izplatību arī skolā. “Piemēram, 
mums vienam skolotājam pali-
ka slikti brīvdienās, uztaisīja 
testu, izrādījās pozitīvs, līdz ar 
to neieradās darbā un, iespē-
jams, pasargāja citus no inficēša-

Paradumu maiņa ir būtisks 
priekšnosacījums COVID-19 
izplatības ierobežošanai
turpinājums no 1. lpp. nās,” atzīst V. Bogdāne. Līdzīgas 

situācijas ir konstatētas arī citās 
iestādēs. 

Skolās un bērnudārzos slimo 
gan bērni, gan pedagogi, līdz ar to 
ik pa laikam karantīnā atrodas kla-
ses un grupiņas. Sporta namā viss 
notiek atbilstoši prasībām – treneri 
ir vakcinēti, nāk trenēties tie sko-
lēni, kuri skolās ir testēti. Arī kultū-
ras namā viss notiek, strikti ievē-
rojot noteikto kārtību. 

Jau pavisam drīz svinēsim 
Ziemassvētkus un sveiksim viens 
otru, sagaidot Jauno gadu. Darīsim 
visu, kas mūsu spēkos, lai 2022. 
gadā apturētu infekcijas izplatību 
un paliktu veseli!

Aizsardzības ministrija informē, ka Nacionālie bruņotie spēki ir veikuši pirmo 
250 560 antigēnu testu piegādi deviņām Latvijas novadu pašvaldībām.

Nacionālie bruņotie spēki nogādājuši pirmos 
antigēnu testus arī Salaspils pašvaldībai

Nacionālie bruņotie spēki anti-
gēnu testus nodevuši atbildīga-
jiem reģionālajiem koordinato-
riem Aizkraukles, Carnikavas, 
Jelgavas, Jēkabpils, Liepājas, 
Limbažu, Līvānu, Ogres un 
Salaspils novadu pašvaldību 
Civilās aizsardzības komisijās, 
kuri tālāk nodrošinās testu piegā-
des savā atbildības teritorijā eso-
šajām izglītības iestādēm, soci-
ālās aprūpes centriem un citām 
valsts iestādēm.

Aizsardzības ministrija atkār-

toti aicina visas izglītības ies-
tādes savlaicīgi sazināties ar 
saviem atbildīgajiem reģionā-
lajiem apgādes koordinatoriem, 
lai vienotos par antigēnu testu 
saņemšanu. Neskaidrību gadīju-
mā lūgums vērsties Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienestā, 
sazinoties ar Irinu Mētru pa tāl-
runi 67075930 vai e-pastu  irina.
metra@vugd.gov.lv.

Jau ziņots, Aizsardzības minis-
trija un Nacionālie bruņotie spēki 
kopā ar Izglītības un zinātnes 

ministriju un Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu ir izstrādā-
juši plānu, lai izglītības iestādēm 
visā Latvijā piegādātu antigēnu 
testus. Pamatojoties uz skolēnu 
skaitu, testi skolām tiks piegādā-
ti tādā apjomā, lai to daudzums 
būtu pietiekams turpmāka-
jām četrām nedēļām. Vienlaikus 
testi tiks izdalīti arī visiem soci-
ālās aprūpes centriem un pārē-
jām valsts iestādēm, taču apgā-
des procesā izglītības iestādes tiks 
nodrošinātas prioritārā kārtībā.

Kopš 2017. gada Latvijā ir obligāta suņu mikročipēšana un 
reģistrēšana Lauksaimniecības Datu centra reģistrā. 

Aktuāla informācija suņu turētājiem – trakumsērgas 
vakcinācija un izmaiņas pašvaldības nodevā

Vēršam uzmanību, ka mainī-
sies Salaspils pašvaldības noteik-
tā suņa turēšanas nodevas mak-
sāšanas kārtība -  tā tiks vienkār-
šota. Līdzšinējā ikgadējā nodeva 
un suņa žetona saņemšana tiks 
aizstāta ar vienreizēju nodevu 
suņa mūžā  20,00 eiro apmērā, 
kas ir līdzvērtīgi tikai 2,50 eiro 
gadā (pieņemot, ka vidēji suns 
nodzīvo 8 gadus). Žetoni turpmāk 
vairs netiks izsniegti, un suns 
vairs nebūs jāreģistrē pašvaldībā.

Tas nozīmē, ka vēl šogad, 
reģistrējot suni Lauksaimniecības 
Datu centra reģistrā, var samak-
sāt nodevu pēc līdzšinējās kār-
tības 9,00 eiro vai 4,50 eiro 
apmērā. Tiem iedzīvotājiem, 
kuru suņi jau būs reģistrēti līdz 
jauno noteikumu spēkā stāša-
nās dienai, jaunā nodeva nebūs 
jāmaksā.

Aicinām iedzīvotājus savus 
vēl nereģistrētos suņus reģis-

trēt Lauksaimniecības Datu cen-
tra reģistrā un veikt līdzšinē-
jo pašvaldības nodevas maksā-
jumu par 2021. gadu 9,00 eiro 
vai 4,50 eiro apmērā ar pār-
skaitījumu uz pašvaldības kontu 
Nr.LV58UNLA0033300130607, AS 
„SEB banka”, kods: UNLALV2X, 
nodokļu maksātāja reģistrācijas 
Nr.90000024008, un maksājuma 
mērķī norādot suņa mikroshēmas 
numuru un tekstu „Pašvaldības 
nodeva par suņa turēšanu”. 

Atgādinām par nepieciešamī-
bu suni vakcinēt pret trakumsēr-
gu! Esam konstatējuši, ka šobrīd 
600 jeb 22% no Salaspils novada 
suņu īpašniekiem nav vakcinēju-
ši savu suni. Atgādinām, ka tra-
kumsērga ir ļoti bīstama vīrusu 
infekcijas slimība, pēc simptomu 
parādīšanās slimība vienmēr bei-
dzas ar saslimušā dzīvnieka vai 
cilvēka nāvi. 

Esam konstatējuši problēmu, 

ka suns ir vakcinēts, bet veteri-
nārārsts nav ievadījis vakcināci-
jas datus Lauksaimniecības Datu 
centa reģistrā. Tāpat pašvaldī-
bas policija ir konstatējusi vai-
rākus gadījumus, kad sunim ir 
mikročips, bet tas nav reģistrēts. 
Atgādinām, ja jūsu suns ir miris, 
arī par šo notikumu ir jāveic 
izmaiņas reģistrā. Lūdzam suņa 
saimniekiem pārliecināties, ka 
visi dati par jūsu suni ir ievadī-
ti Lauksaimniecības Datu centa 
reģistrā!

Pašvaldības policija jau 
2022.  gada februārī atsāks 
kontroli par suņu reģistrēšanu 
Lauksaimniecības datu centra 
reģistrā un vakcināciju.

Nereģistrētu suņu īpašniekiem 
var tikt piemērots maksimālais 
sods – 500,00 eiro fiziskai per-
sonai. Savukārt par nevakcinētu 
suni sods ir vēl lielāks – tas var 
sasniegt 1750,00 eiro.

Saskaņā ar Zvejniecības likumu pašvaldība zvejniecību 
regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē 
valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 
privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

No novembra visām aizsargātā lietotāja grupām par 10 eiro ir palielināts atbalsts 
norēķiniem par elektroenerģiju, tādējādi kompensējot šobrīd vērojamo straujo 
elektroenerģijas cenu kāpumu. Tas nozīmē, ka no šī gada 1. novembra (t.i. decembra 
sākumā saņemtajos rēķinos par patērēto elektroenerģiju novembrī) līdz 2022. gada 
31. decembrim ir noteikts šāds atbalsts norēķiniem par elektroenerģiju:

Apstiprināta rūpnieciskās 
zvejas limitu sadale

Ar Salaspils novada domes 
14.10.2021. lēmumu “Par rūp-
nieciskās zvejas limitu apjoma 
sadali, zvejas tiesību nomas izso-
les organizēšanu, izsoles notei-
kumu un izsoles komisijas apstip-
rināšanu” noteikts, ka pieteikša-
nās termiņš uz rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomu gan fiziskām, 
gan juridiskajām personām bija 
2021. gada 12. novembris. Tāpat 
noteikts, ka rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas limitu slēgtā izsole 
2022. gadam tiks organizēta tikai 
tad, ja pretendentu skaits paš-
patēriņa zvejai vai pieteikumā 
norādīto rīku skaits juridiskām 
personām pārsniegs pieļaujamo 
zvejas rīku skaitu.

Līdz 12. novembrim tika 
saņemti 15 iesniegumi no juri-
diskām personām ar lūgumu pie-
šķirt zvejas tiesību nomu kopā 
uz 52 nēģu murdu, 24 nēģu 
tīklu un 10 zivju murdiem, tādēļ 
tika organizēta slēgtā zvejas tie-
sību nomas izsole, kas notika 
6. decembrī. 

Pamatojoties uz Zvejniecības 
likumu, Ministru kabineta notei-
kumiem “Noteikumi par ūdenstil-
pju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmanto-
šanas kārtību” un ņemot vērā noti-
kušo izsoli, dome nolēma apstipri-
nāt slēgtās izsoles rezultātus par 
35 nēģu murdu, 16 nēģu tīklu un 
6 zivju murdu nomu rūpnieciskai 
zvejai Daugavā lejpus Rīgas HES.

2022. gadam pieejamie zvejas 
rīki ir sadalīti šādām juridiskajām 
personām:

· IK “Valis 3” - 6 nēģu murdi, 
2 nēģu tīkli un 1 zivju murds;

· SIA “Salas zveja” - 3 nēģu 
murdi, 2 nēģu tīkli un 1 zivju 
murds;

· IK “Arvīds Bērziņš” - 1 nēģu 

murds, 1 nēģu tīkls;
· IK “Priede-R” – 8 nēģu 

murdi, 1 nēģu tīkls un 1 zivju 
murds;

· IK “ERUR” - 4 nēģu murdi, 1 
nēģu tīkls un 1 zivju murds;

· SIA “AB. DOLE” - 1 nēģu 
murds, 1 nēģu tīkls;

· SIA “Domitus - 1 nēģu 
murds, 1 nēģu tīkls;

· SIA “KZZ”- 2 nēģu murdi, 2 
nēģu tīkli;

· IK “Doles sams” - 4 nēģu 
murdi, 2 nēģu tīkls un 1 zivju 
murds;

· SIA “Doles krāces” - 3 nēģu 
murdi, 1 nēģu tīkls un 1 zivju 
murds;

· SIA “GPS Latvija” - 2 nēģu 
murdi, 2 nēģu tīkli. 

Rūpnieciskās zvejas tiesības 
2022. gadā pašpatēriņa zvejai 
Rīgas HES ūdenskrātuvē, ievē-
rojot zvejas rīku skaita limi-
tu, piešķirtas šādām fiziskajām 
personām:

· E. M. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· R. B. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· A. F. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· A. O. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· I. V. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· A. J. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· E. N. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· J. J.  – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē;

· Z. Z. – 1 zivju murds ar sētu 
līdz 30m Rīgas HES ūdenskrātuvē. 

Ir apstiprināta nomas maksa 
par zivju murda ar sētu līdz 30m 
izmantošanu Rīgas HES ūdens-
krātuvē - 19,92 eiro gadā.Aizsargātā lietotāja grupām palielināts 

atbalsts norēķiniem par elektroenerģiju

· trūcīgai vai maznodrošinātai mājsaimniecībai   
(personai) – 15 EUR (šobrīd 5 EUR);

· ģimenei (personai), kuras aprūpē ir bērns ar 
invaliditāti – 15 EUR (šobrīd 5 EUR);

· personai ar I invaliditātes grupu vai tās aizgād-
nim – 15 EUR (šobrīd 5 EUR);

· daudzbērnu ģimenei – 20 EUR (šobrīd 10 EUR).
Atbilstoši Elektroenerģijas tirgus likumā iekļautajai 

definīcijai  aizsargātais lietotājs  ir trūcīga vai mazno-
drošināta ģimene (persona), daudzbērnu ģimene vai 
ģimene (persona), kuras aprūpē ir bērns ar invalidi-
tāti, vai persona ar I invaliditātes grupu, kura izlieto 
elektroenerģiju savā mājsaimniecībā pašas vajadzī-
bām (galapatēriņam).

Aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojuma 

noteikumi nosaka, ja aizsargātais lietotājs ir līgum-
slēdzējs, pakalpojuma saņemšanai tam nav jāpie-
sakās pie pakalpojuma sniedzēja. Savukārt, ja aiz-
sargātais lietotājs nav līgumslēdzējs, bet ir apakš-
lietotājs, pakalpojumu tas var saņemt saskaņā ar 
galalietotāja noslēgto līgumu. Šādā gadījumā aiz-
sargātais lietotājs, izņemot trūcīgu vai maznodro-
šinātu mājsaimniecību (personu), par kuru pakal-
pojuma saņemšanai nepieciešamos datus sniedz 
pašvaldība, piesakās pakalpojuma saņemšanai pie 
līgumslēdzēja (galalietotāja) izvēlētā elektroener-
ģijas tirgotāja, norādot līgumslēdzēja (galalieto-
tāja) līguma numuru, savu vārdu, uzvārdu, per-
sonas kodu, pakalpojuma saņemšanas adresi un 
kontaktinformāciju.
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Decembrī darba gaitas Daugavas muzejā pārtrauca līdzšinējais direktors Zigmārs Gailis, kura 
vadībā iestāde ir piedzīvojusi daudz izmaiņu un uzlabojumu. Ņemot vērā amata nozīmību, 
pretendenti pašvaldības iestāžu vadītāju amatiem tiek izraudzīti amatu konkursa kārtībā. 
Pēc rūpīga komisijas darba par piemērotāko kandidāti komisija atzina Inesi Kupšāni, 
kura līdz šim Daugavas muzejā pildīja sabiedrisko attiecību speciālista pienākumus.

Daugavas muzeju turpmāk 
vadīs Inese Kupšāne

Inese Kupšāne Daugavas muze-
jā strādā jau vairāk nekā 5 gadus, 
veicot dažādus darba pienākumus, 
tostarp strādājusi pie visiem pro-
jektiem, ko muzejs šo gadu laikā 
ir iesniedzis dažādos konkursos. 
Inese ir rīkojusi gandrīz visus muze-
ja pasākumus, sākot ar pasāku-
mu budžetu plānošanu, beidzot ar 
to realizāciju. Šo gadu laikā atbil-
dējusi par muzeja komunikāciju 
gan medijos, gan sociālajos tīklos, 
kas ir veicinājis muzeja atpazīsta-
mību plašākā sabiedrībā. Inese ir 
ieguvusi bakalaura grādu Latvijas 
Universitātes Vēstures un filozofi-
jas fakultātē, bet zināšanas papil-
dinājusi, pabeidzot maģistrantū-
ru LU Pedagoģijas, psiholoģijas un 

mākslas fakultātē. 
“Man piemīt vajadzīgās kom-

petences, ko pieprasa šāds amats. 
Pirmkārt, Daugavas muzejs un 
Salaspils novads ir kļuvuši par man 
svarīgām vietām. Otrkārt, esmu 
problēmorientēta, - spēju ātri un 
adekvāti reaģēt dažādās situāci-
jās, viegli risinu konfliktus, kā arī 
apzinos visus iespējamos riskus jau 
laicīgi. Treškārt, esmu radoša un 
aktīva. Mani nebaida izaicinājumi, 
esmu spējīga pieņemt arī nepo-
pulārus lēmumus, redzu lietas pla-
šākā kontekstā. Ceturtkārt, mana 
spēcīgākā kvalitāte ir komunikācija. 
Ar kolēģiem, ar apmeklētājiem, ar 
medijiem, ar sadarbības iestādēm. 
Spēcīgs kolektīvs ir svarīgs kvalitatī-

vas un ilglaicīgas iestādes politikas 
pamatā. Un pēdējais - esmu rūpī-
ga,” par sevi saka Inese. 

Kā prioritātes muzeja attīstībā 
I. Kupšāne izvirza muzeja teritori-
jas un infrastruktūras stiprināšanu, 
muzeja satura (iekštelpu, ārtelpas) 
un piedāvājumu uzlabošanu, lai tas 
varētu kļūt par pieprasītu tūrisma 
objektu gan Latvijas, gan ārvalstu 
ceļotājiem, kā arī iestādes zināt-
nisko darbību. “Salaspils novadam 
ir sena vēsture, to nepieciešams 
izcelt. Un dažāda. Zinātniskā pēt-
niecība ir viens no soļiem, kā atmi-
ņu politiku sakārtot, radīt piede-
rības sajūtu un interesi par vietu, 
kurā dzīvojam, kā arī izklīdināt aiz-
spriedumus,” atzīst Inese Kupšāne.

Bāriņtiesas locekļa galvenie pienākumi:
• sagatavot un virzīt lietas izskatīšanai Bāriņtiesas 

sēdē;
• sagatavot lēmuma projektus;
• piedalīties Bāriņtiesas sēdēs, nodrošinot koleģiā-

lu lēmumu pieņemšanu, kā arī veikt darbības lēmuma 
izpildes nodrošināšanā;

• pārbaudīt dzīves apstākļus personu dzīvesvietās, 
veikt noskaidroto apstākļu dokumentālu atspoguļošanu;

• noskaidrot bērna viedokli;
• sagatavot dokumentu projektus atbilstoši normatī-

vo aktu prasībām;
• pieņemt apmeklētājus un sniegt konsultācijas;
• pārstāvēt Bāriņtiesu tiesās, valsts un pašvaldības 

iestādēs;
• veikt citus amata pienākumus atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām.
Nepieciešamās prasmes, spējas un zināšanas:

• izpratne un zināšanas par amata pienākumu izpildi 
reglamentējošo normatīvo aktu prasībām;

• spēja strādāt paaugstinātas intensitātes apstākļos 
un augsta stresa noturība;

• labas komunikācijas un saskarsmes spējas;
• labas prasmes darbā ar datoru. 
Piedāvājam:
• interesantu, dinamisku un atbildīgu darbu;
• atalgojumu 1190,00 EUR pirms nodokļu nomak-

sas mēnesī;
• profesionālās pilnveidošanās iespējas;
• darba vieta – Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads;
• veselības apdrošināšanu.
Pretendentam iesniedzamie dokumenti jāiesūta līdz 

2022.gada 3.janvāra plkst.17.00 ar norādi “Bāriņtiesas 
loceklis” uz elektronisko pasta adresi:  barintiesa@
salaspils.lv.

Sīkāka informācija par vakanci www.salaspils.lv.

1. Amata kvalifikācijas pamatprasības (nepiecieša-
mā izglītība un prasmes)

1.1. augstākā nepabeigtā izglītība vai vidējā speciālā 
izglītība lietvedībā vai tiesību zinātnēs; 

1.2.  augsta atbildības sajūta, prasme orientē-
ties Būvvaldes darbību regulējošos tiesību aktos un 
Būvvaldes sniegtajos pakalpojumos; 

1.3.  Valsts valodas prasme augstākajā līmenī; 
1.4.  labas angļu valodas zināšanas rakstos un sarunvalodā;
1.5.  spēja analītiski domāt, risināt problemātiskus 

jautājumus un izdarīt secinājumus;
1.6. prasme noformēt lietišķās sarakstes dokumen-

tāciju, analītiskā domāšana, darba plānošanas prasme 
un precizitāte;

1.7. komunikācijas spējas, prasme pastāvīgi pilnvei-
dot esošās un apgūt jaunas zināšanas.

2. Galvenie amata pienākumi:
2.1. lietvedības un korespondences nodrošināšana;
2.2. dokumentācijas reģistrācija informācijas 

sistēmās;
2.3. dokumentu projektu gatavošana;
2.4. darbs ar biroja tehniku, zvanu pieņemšana un 

e-pasta apstrāde; 
2.5. Būvvaldes arhīva uzturēšana; 
2.6. Būvvaldes arhīva dokumentu kopiju 

izgatavošana;
3. Pretendentiem iesniedzamie dokumenti:

3.1. pieteikuma/motivācijas vēstule;
3.2. profesionālās pieredzes apraksts (Curriculum 

Vitae);
3.3. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas;
3.4. pretendents var pievienot citus viņa personību 

un kvalifikāciju raksturojošus dokumentus, kas sniedz 
plašāku informāciju par amata kandidātu.

4. Piedāvājumi iesniedzami personīgi Salaspils nova-
da Būvvaldē, nosūtāmi pa pastu Salaspils novada 
Būvvaldei Līvzemes ielā 8-115, Salaspilī, LV-2169 vai 
nosūtāmi uz elektroniskā pasta adresi buvvalde@
salaspils.lv Šī e-pasta adrese ir aizsargāta no mēs-
tuļu robotiem. Pārlūkprogrammai ir jābūt ieslēgtam 
JavaScript atbalstam, lai varētu to apskatīt. Ar norādi 
“Pieteikums vakancei – Vecākais referents” līdz 2021.
gada 30.decembrim.

5. Pieteikumi tiek reģistrēti, numurēti un izskatīti, 
ņemot vērā to iesniegšanas datumu un laiku.

6. Pilnvarotas personas sniegt skaidrojumus par 
vecākā referenta vakanci – Būvvaldes vadītājs Valērijs 
Sičovs, tel.67981013.

7. Mēs piedāvājam: pilnu darba slodzi (40 stundas 
nedēļā) uz nenoteiktu laiku, mēnešalga 1050.00 EUR 
pirms nodokļu nomaksas, veselības apdrošināšana 
(pēc pārbaudes termiņa) un sociālās garantijas, iespē-
jas pilnveidot profesionālās zināšanas un prasmes un 
atbalstu ideju realizēšanai.

Aicina darbā bāriņtiesas locekli uz nenoteiktu laiku

Salaspils novada Būvvalde piedāvā darbu
vecākā referenta amatam uz nenoteiktu laiku

Nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātājiem

Salaspils novada pašvaldība atgādina, ka ērtākai un ātrākai informāci-
jas un rēķinu saņemšanai ieteicams autorizēties ePakalpojumi.lv ar savu 
internetbanku, lai iesniegtu iesniegumu pašvaldībai par korespondences 
saņemšanu uz e-pastu.

Sīkāka informācija šeit- https://www.epakalpojumi.lv/Category.
aspx?cat=NIP. 

Visiem sakņu dārzu nomniekiem līdz 2021. 
gada 31. decembrim jāiesniedz Salaspils novada 
pašvaldībā savs dārza līguma eksemplārs.

Atkārtots atgādinājums 
sakņu dārzu nomniekiem

Dārzu nomniekiem lūgums savus 
dārza līguma eksemplārus ievietot 
Salaspils novada domes vējtvera 
telpā (priekštelpā) iesniegumiem 
paredzētajā kastē kreisajā pusē.

Informējam, ka pēc 31. decem-
bra līgumi, kuri nebūs iesniegti, 
nav vairs atjaunojami un sakņu 
dārzi tiks ieskaitīti brīvo dārzu rin-

dās un piedāvāti rindās esošajiem 
pretendentiem.

Nomnieki, kuri ir iesniegu-
ši līguma eksemplārus, tos atpa-
kaļ saņemt varēs 04.01.2022., 
06.01.2022., 11.01.2022. un 
13.01.2022., atnākot uz Salaspils 
novada domi (no plkst. 10:00 līdz 
13:00 un plkst.14:00 līdz 16:00).
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Atgādinām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai 28.12.2012. 
saistošajos noteikumos Nr.38/2012 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Salaspils novadā” noteiktajām nodokļu maksātāju kategorijām jāiesniedz Salaspils novada 
domes Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2022.gada 1.februārim.

Līdz 1. februārim jāiesniedz iesniegumi NĪN atvieglojumu saņemšanai

Aicinām visus atvieglojumu saņē-
mējus līdz gada beigām portālā 
epakalpojumi.lv pārliecināties par 
pilnīgu nodokļa nomaksu.

Uz iesnieguma pamata Salaspils 
novada dome piešķir NĪN atvieglo-
jumus šādām kategorijām:

1. 25 % apmērā:
· politiski represētām personām 

papildu atvieglojumam, kas pare-
dzēts likumā “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli”, ja tās atbilst saisto-
šo noteikumu Nr.38/2012 6.punkta 
nosacījumiem;

· personām, kuru īpašumā eso-
šajai publiskajai būvei veikti fasādes 
atjaunošanas darbi un atbilst 5.16., 
9.¹ un 11.4.punktu nosacījumiem;

2. 50 % apmērā:
· jaunizveidotiem ražošanas 

uzņēmumiem, kuri atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012  5.11.punkta 
nosacījumiem;

· ražošanas uzņēmumiem, 
kuri atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.38/2012  5.12.punkta 
nosacījumiem; 

3.  70 % apmērā:
· ģimenēm (laulātais, bērni, 

mazbērni), kurā visas pilngadī-
gās personas ir ar 2.grupas inva-
liditāti vai nestrādājoši pensionāri 

un visi lieto vienu kopīgu mājok-
li, ja tās atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.38/2012 5.1. un 6. punktu 
nosacījumiem;

· personām, kuru ģimenē vis-
maz viens no ģimenes locek-
ļiem (laulātais, bērni, mazbērni) 
ir persona ar 1.grupas invaliditā-
ti, ja tās atbilst saistošo noteikumu 
Nr.38/2012 6.punkta nosacījumiem;

· atsevišķi dzīvojošiem pensio-
nāriem vai atsevišķi dzīvojošām 
personām ar 2.grupas invaliditā-
ti, ja tās atbilst saistošo notei-
kumu Nr.38/2012 6.punkta 
nosacījumiem;

· personām, kuru ģimenē ir 
bērns līdz 18 gadu vecumam (t.sk. 
adoptētais vai aizbildnībā esošs), 
kuram piešķirta invaliditāte no bēr-
nības, un  kuras atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012 6. punkta 
nosacījumiem;

· personām, kuras piedalījās 
Černobiļas atomelektrostacijas avā-
rijas seku likvidācijā, ja tās atbilst 
saistošo noteikumu Nr.38/2012 
6.punkta nosacījumiem;

4.  90 % apmērā:
· vientuļiem pensionāriem 

(nav laulātā, bērnu, mazbēr-
nu), kuri atbilst saistošo noteiku-

mu Nr.38/2012 5.1. un 6.punktu 
nosacījumiem;

· personām ar 2.grupas invali-
ditāti (ja nav laulātā, bērnu, maz-
bērnu, vai visi bērni iegūst izglītī-
bu), kuras atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.38/2012 5.1. un 6.punktu 
nosacījumiem.

Iesniegumi nodokļa atvieglojumu 
saņemšanai nodokļu maksātājiem 
jāiesniedz līdz taksācijas gada 1.feb-
ruārim Salaspils novada domes vai 
Saulkalnes Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā. 

Bez iesnieguma Salaspils nova-
da dome piešķir NĪN atvieglojumus 
šādām kategorijām:

1. 25% apmērā- daudzbērnu 
ģimenēm papildu atvieglojumam, 
kas paredzēts likumā “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli”, ja uz taksā-
cijas gada 1.  janvāri ir spēkā esošs 
pašvaldības piešķirtais daudzbērnu 
ģimenes statuss;

2. 25% apmērā- personām, kuru 
dzīvokļa īpašums atrodas daudzdzī-
vokļu dzīvojamajā mājā, kurai veik-
ti energoefektivitātes paaugstināša-
nas darbi vai fasādes atjaunošanas 
darbi, un atbilst 5.15., 6., 11.3. un 
27.punktu nosacījumiem;

3. 25% apmērā- personām, 

kuru nekustamais īpašums (turp-
māk-NĪ) atrodas Salaspils pilsētas 
un ciemu teritorijā, ja uz taksācijas 
gada 1. janvāri ir izmantota iespēja 
pieslēgt NĪ maģistrālajai ūdensap-
gādei un maģistrālajai kanalizācijas 
sistēmai un kuru NĪ atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012  8.punkta 
nosacījumiem;

4. 50% apmērā zemei un 90% 
apmērā ēkām- personām, kuru īpa-
šums nav pieslēgts centralizēta-
jai ūdensapgādei un centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai un kuru 
īpašums nepiekļaujas pašvaldības 
ielai (ceļam), kurā ir izvietoti cen-
tralizētie ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīkli, bet NĪ esošā decentra-
lizētā kanalizācijas sistēma ir reģis-
trēta atbilstoši saistošo noteikumu 
prasībām un kuru NĪ atbilst saisto-
šo noteikumu Nr.38/2012  8.punkta 
nosacījumiem;

5. 90% apmērā- fiziskām un juri-
diskām personām, kuru zemes īpa-
šums atrodas teritorijā (izņemot 
lauksaimniecības un meža zemi), 
kurai noteikts turpmākās plānoša-
nas teritorijas statuss un nav realizē-
ta būvniecības iecere;

6. 90% apmērā- maznodrošinā-
tām ģimenēm (personām) par laika 
periodu, kad piešķirts statuss.

Uzmanību!
NĪN atvieglojumi augstākminēta-

jām kategorijām tiks piešķirti tikai 

šādos gadījumos:
· īpašniekam uz taksācijas gada 

1.janvāri nav NĪN un nomas maksas 
parādu par iepriekšējiem gadiem ;

· nekustamais īpašums tiek 
uzturēts atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām par teritorijas un būvju 
uzturēšanu;

· gada laikā nav stājies spēkā 
lēmums vai nolēmums par adminis-
tratīvā soda, izņemot brīdinājumu, 
piemērošanu nodokļa maksātājam 
par teritorijas un būvju uzturēša-
nas prasību neievērošanu vai par 
patvaļīgu būvniecību vai būves eks-
pluatāciju neatbilstoši tās lietošanas 
veidam;

· īpašums ir atvieglojumu saņē-
mēja deklarētā dzīvesvietas adre-
se (izņemot kategorijas par turp-
mākās plānošanas teritoriju) un 
nekustamais īpašums ir reģistrēts 
zemesgrāmatā.

Atvieglojumi netiek piešķirti, ja 
īpašumā atrodas būve, kas nav pie-
ņemta ekspluatācijā, un būvdarbi 
veikti bez būvatļaujas vai paskaidro-
juma raksta vai nav reģistrēta būv-
darbu pārtraukšana, ja izsniegtā 
būvatļauja nav pagarināta un būve 
nav iekonservēta.

Ar papildu nosacījumiem, lai pre-
tendētu uz NĪN atvieglojumiem, 
var iepazīties-https://salaspils.lv/
lv/nekustama-ipasuma-nodokla-at-
vieglojuma-pieskirsana.

Ņemot vērā prasības Covid-19 izplatības ierobežošanai, kas samazina apkalpošanas iespējas pasta nodaļās vienam klientam noteiktās platības 
dēļ un paredz ilgāku pakalpojuma gaidīšanas laiku, kā arī veselības riskus, ko var radīt klātienes apmeklējums, Latvijas Pasts un Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) atgādina, ka pensiju iespējams saņemt savā dzīvesvietā, piesakot šo pakalpojumu VSAA.

Pēc pensijas nav jādodas uz pasta nodaļu – Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrā iespējams pieteikt tās piegādi mājās

Latvijas Pastam ir līgums ar VSAA 
par pensiju piegādi saņēmēju dzī-
vesvietā, un šis skaidras naudas 
piegādes pakalpojums klientam 
izmaksās 2,39 eiro. Šā pakalpoju-
ma izmaksas ir zemākas nekā indi-
viduālam skaidras naudas izmaksas 
pakalpojumam klienta dzīvesvietā 
no Pasta norēķinu sistēmas.  

Iesniegumu VSAA par izmaksas 
adreses maiņu, izlemjot par turp-
māku pensijas piegādi dzīvesvietā, 
iespējams iesniegt elektroniski ofi-
ciālajā e-adresē vai e-pastā pasts@
vsaa.gov.lv (iesniegums jāparaksta 
ar drošu elektronisko parakstu, kas 
satur laika zīmogu). Iesniegumu 
iespējams nosūtīt arī pa pastu jeb-
kurai VSAA nodaļai vai nogādāt 
darba laikā jebkurā klientu apkal-
pošanas centrā, izņemot Talejas 
ielā 1, Rīgā, un atstāt speciāli izvie-
totā kastītē iesniegumiem. 

Pensijas saņēmējam gan jārēķi-
nās, ka, mainot pensijas saņemša-
nas veidu, var mainīties arī izmak-
sas datums. VSAA klientu apkalpo-
šanas centru adreses un darbalai-
kus iespējams uzzināt te: https://
www.vsaa.gov.lv/lv/filiales.

 Valsts sociālās apdrošināšanas  
aģentūra, Latvijas Pasts

E-ADRESE - DROŠAI SAZIŅAI
AR VAIRĀK NEKĀ 3000
VALSTS UN PAŠVALDĪBU
IESTĀDĒM

Izveido:
www.latvija.lv

E-ADRESES PRIEKŠROCĪBAS

• Sūti oficiālus ziņojumus jebkurā laikā un jebkurai 
iestādei no jebkuras atrašanās vietas.

• Saņem visas ienākošās vēstules laikā un vienuviet. 
Nenokavē neko svarīgu!

• Tavi oficiālie dokumenti būs drošībā: tie nenoklīdīs 
pastkastītē vai e-pastos un būs pasargāti no 
krāpniekiem.

• Saudzē vidi un vairs nesaņem vēstules no 
iestādēm papīra formātā!

PRET COVID-19

VAI VAKCINĒT BĒRNU PRET
COVID-19, JA NESEN SAŅEMTA CITA VAKCĪNA?

VAR VAKCINĒT TAJĀ PAŠĀ DIENĀ VAI JEBKĀDĀ INTERVĀLĀ 
PIRMS UN PĒC  COVID-19 VAKCĪNAS SAŅEMŠANAS

JĀ!

• onkoloģiskām saslimšanām
• ar virssvaru
• cukura diabētu
• kardiovaskulārām fona saslimšanām 
• u.c. hroniskām slimībām

JA RODAS ŠAUBAS
Piesakies pie ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta, lai pārrunātu 
bērna individuālo veselību

!

VAI VAKCĪNU VAR
SAŅEMT VISI BĒRNI?

5VAKCĪNU VAR SAŅEMT
     IKVIENS BĒRNS, KURŠ IR VISMAZ                GADUS VECS

KAD UN KĀ BĒRNI IEGŪS
SERTIFIKĀTUS?

DROŠĪBU
SNIEDZ BĒRNAM

AR KO ATŠĶIRAS
BĒRNU UN PIEAUGUŠO VAKCĪNA?

Gan bērniem, gan pieaugušajiem izmantotā vakcīna ir droša,
pārbaudīta un stiprina imunitāti cīņā ar Covid-19 vīrusu! 

COMIRNATY
30 µg 

(mikrogramu)

5 līdz 11 g.v.

12 g.v.

3x
mazāks devas lielums

Devas lielums 
atkarīgs no bērna vecuma 

vakcinācijas dienā

COMIRNATY
10 µg 

(mikrogramu)

Pieaugušajiem

12+ g.v.

KĀ PIETEIKT
BĒRNU VAKCINĀCIJAI?

1.
2.
3.

PIE ĢIMENES ĀRSTA

8989
ĀRSTNIECĪBAS IESTĀDĒS

Atceries paņemt līdzi!
BĒRNAM – pase vai personas apliecība (ja ir)
VECĀKIEM VAI LIKUMISKAJAM PĀRSTĀVIM – pase vai 
personas apliecība, kā arī apliecinošs dokuments par bērnu – ieraksts par 
bērnu pasē vai dzimšanas apliecība, vai nepieciešamības gadījumā notariāli 
apstiprināta pilnvara

KUR NOTIEK
BĒRNU VAKCINĀCIJA?

ĢIMENES ĀRSTU PRAKSES vai ĀRSTNIECĪBAS IESTĀDĒS

VAKCINĀCIJA NOTIEK VECĀKA 
VAI CITA LIKUMISKĀ PĀRSTĀVJA KLĀTBŪTNĒ

KĀDAS ORGANISMA REAKCIJAS
VAR BŪT BĒRNIEM PĒC VAKCĪNAS?

• Apsārtums, pietūkums vai 
   sāpes injekcijas vietā
• Drudzis
• Nogurums
• Slikta pašsajūta
• Reibonis
• Galvassāpes 
• Slikta dūša
• Vemšana

1-3 dienas

TĀS IR IDENTISKAS PIEAUGUŠAJIEM

Ja 3 dienās nepāriet –
sazinieties ar savu ģimenes ārstu!

KAD BĒRNS VAR SAŅEMT 
2. VAKCĪNAS DEVU?

JA  NEPIECIEŠAMS SAŅEMT OTRO DEVU ĀTRĀK, 
TAS IR PIEĻAUJAMS SASKAŅĀ AR VAKCĪNAS REĢISTRĀCIJU 

Reģistrētais intervāls starp 1. un 2. devas lietošanu ir 21 diena

3 mēneši
1. deva 2. deva

VAI VAR VAKCINĒT,
JA IR PĀRSLIMOTS COVID-19?

PIETIEK AR VIENU VAKCĪNAS DEVU

VECĀKI VAI 
LIKUMISKAIS PĀRSTĀVIS VARĒS 

LEJUPIELĀDĒT:

https://covid19sertifikats.lv/

15. dienā
PĒC VAKCĪNAS OTRĀS 
DEVAS SAŅEMŠANAS

IR JĀVAKCINĒJAS!

VAKCINĀCIJA PRIORITĀRI IR NEPIECIEŠAMA BĒRNIEM 
AR JAU ESOŠIEM VESELĪBAS TRAUCĒJUMIEM:
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Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) 2021.gada 9.decembrī pieņēma lēmumu par jaunajiem “Getliņi EKO” sadzīves 
atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifiem, nosakot to nešķiroto atkritumu apglabāšanai 124.60 EUR par vienu tonnu (bez 
PVN). Apstiprinātās izmaiņas ietekmēs arī izmaksas par atkritumu apsaimniekošanu SIA “Eco Baltia vide” klientiem.

SPRK apstiprināto “Getliņi EKO” tarifu izmaiņu dēļ 
palielināsies atkritumu apsaimniekošanas maksa

9. decembrī “Dienas Mediji” Labklājības ministrijas vārdā 
pasniedza balvu Salaspils novada pašvaldībai par īstenoto 
projektu “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana 
Salaspils novadā”. Šī projekta ietvaros ikvienam bērnam, 
kuram izstrādāts individuālais atbalsta plāns, ir iespēja 
saņemt bezmaksas sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 
Tāpat ir izveidoti grupu dzīvokļi un pakalpojums 
“Atelpas brīdis”. Pašvaldības vārdā apbalvojumu saņēma 
domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Priekšsēdētāja vietniece Malda Caune, saņemot apbalvojumu, pateicās  
visiem, kas palīdzēja šī projekta realizēšanā.

Pašvaldība saņem apbalvojumu 
par īstenoto projektu

Atgādinām, ka 2020. gada noga-
lē telpās Skolas ielā 7 tika uzsākti 
vērienīgi remontdarbi, lai izveido-
tu un atvērtu Sociālo pakalpojumu 
centru, kas palīdzētu personām ar 
garīga rakstura traucējumiem veik-
smīgāk iekļauties sabiedrībā. 

Savukārt bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem un viņu vecā-
kiem, kuri dzīvo ģimenēs,  tiek pie-
dāvāti dažāda veida rehabilitāci-
jas pakalpojumi. Šobrīd bērniem 
ir iespēja apmeklēt multisensoro 
istabu un saņemt dažādu speciā-
listu atbalstu (fizioterapeits, audio-
logopēds, psihologs u.c.). Sensorā 
telpa palīdz bērniem trenēt četras 
maņas – redzi, ožu, dzirdi, tausti. 
Šī istaba, tās aprīkojums ir alter-
natīva medikamentiem. Sensorās 
rotaļlietas un tehnikas paredzētas 
jebkuram vecumam un saslimstī-
bas pakāpei, bet konkrētā rehabi-
litācijas istaba Salaspilī paredzēta 

DI projektā izvērtētiem bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem ar 
mērķi attīstīt sevi un integrēties 
sabiedrībā kā pilnvērtīgiem sabied-
rības locekļiem. Pieejamais aprī-
kojums samazina trauksmi, kalpo 
relaksācijai, palielina pašpārlieci-
nātību, māca cilvēku runāt, atkār-
tot, saklausīt u.c. Praksē šīs istabas 
inventārus pielieto šādi speciālisti: 
audiologopēds, ergoterapeits, fizio-
terapeits, psihologs, sociālais dar-
binieks, mākslas un mūzikas tera-
peits u.c. Šeit ir pieejams galds 
smilšu terapijai, spīdošās šķiedras, 
zvaigžņotās debesis, sensorā rotaļ-
lieta- kaķēns, smaguma sega, gais-
mas molberts un citi aksesuāri. 

Ikdienā šo istabu apmeklē vidē-
ji divpadsmit bērni, bet deinstitu-
cionalizācijas projektā kopumā ir 
izvērtēti 54 bērni. Sociālo pakal-
pojumu centrs Covid-19 pandēmi-
jas apstākļos ievēro visas drošības 

prasības, lai mazinātu saslimstības 
izplatīšanos.

Tāpat šī projekta ietvaros ir izvei-
dots pakalpojums “Atelpas brīdis”, 
kas  paredzēts ģimenēm, kurās 
dzīvo persona ar GRT un funkcio-
nāliem traucējumiem. Šo pakal-

pojumu var salīdzināt ar dien-
nakts bērnudārzu, kur ģime-
ne savu bērnu var nodot gādī-
gās rokās no vienas līdz trīsdes-
mit dienām gadā. Savukārt grupu 
dzīvokļa pakalpojums paredzēts 
cilvēkiem ar   GRT,   kuri ar nelie-

lu atbalstu var dzīvot patstāvīgi.  
Kas tad ir deinstitucionalizāci-
ja? Labklājības ministrija kopā ar 
Latvijas plānošanas reģioniem un 
visām Latvijas pašvaldībām īste-
no DI projektu, kas vērsts uz cilvē-
ku ar īpašām vajadzībām atbalstu, 
viņu neatkarīgas dzīves veicināša-
nu, pašnoteikšanās   un iekļauša-
nās sabiedrībā iespēju radīšanu, kā 
arī   atbalsta sniegšanu šo cilvēku 
ģimenes locekļiem. 

Prieks, ka šos pakalpojumus 
varam piedāvāt mūsu iedzīvotā-
jiem tepat – Salaspilī.

Jaunais tarifs būs spēkā no 2022.gada 10.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim un tajā 
iekļautas arī izmaiņas dabas resursu nodoklī, kas no 2022.gada 1.janvāra par sadzīves atkri-
tumu apglabāšanu pieaug no 65.00 EUR/t uz 80.00 EUR/t, ziņo “Eco Baltia vide”. 

Atkritumu apsaimniekošanas likumā (turpmāk tekstā – AAL)  noteikts, ka, ja līguma dar-
bības laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkri-
tumu apglabāšanu atkritumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu 
atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu.

Tāpat SIA “Getliņi EKO” noteikuši izmaiņas tarifiem “Pārstrādei izmantojamie bioloģis-
kie atkritumi”, kas tiks pieņemti 62.00 EUR/t (bez PVN) un stāsies spēkā no 2022.gada 
10.janvāra.

Saistībā ar SPRK apstiprinātajām poligona “Getliņi” tarifu izmaiņām, tās skars arī atkritu-
mu apsaimniekošanas maksu par sadzīves nešķiroto, kā arī bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošanu, no 2022. gada 10.janvāra tās būs:

Reģions Izmaksas par sadzīves 
nešķiroto  atkritumu 
apsaimniekošanu  
(ar PVN)

Izmaksas par privātmājās 
visbiežāk izmantotā 0,24 m3 
konteinera izvešanas reizi  
(ar PVN)

Izmaksas par bio 
atkritumu apsaim-
niekošanu (ar PVN)

Salaspils 
novadā

23,46 EUR 5,63 EUR 26,37 EUR

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā palielinātas tikai par SPRK apstiprināto, kā 
arī SIA “Getliņi EKO” noteikto tarifa palielinājuma proporciju, kurā iekļauts arī valstī noteik-
tais DRN par nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonos. 

Tāpat uzņēmums atgādina, ka samazināt izdevumus par nešķiroto atkritumu apsaimnie-
košanu var, tos šķirojot. SIA “Eco Baltia vide” mērķtiecīgi turpina strādāt pie ikvienam klien-
tam pieejamas šķirošanas infrastruktūras izveides, lai būtu iespējams dalīti no kopējiem 
atkritumiem nodot iepakojumu, stikla taru, tekstilizstrādājumus, elektrotehniku un citus 
atkritumu veidus, kuru apsaimniekošanu uzņēmums nodrošina bez maksas. 

Lai veicinātu bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošanu savos apsaimniekošanas reģionos, 
kas no šā gada 1.janvāra Rīgā un Pierīgā noteikta kā obligāta prasība, SIA “Eco Baltia vide” 
ciešā sadarbībā ar atbildīgajām valsts un pašvaldību iestādēm šobrīd veic sarunas par iespē-
jām bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošanu nodrošināt pēc iedzīvotājiem motivējošākiem 
un izdevīgākiem nosacījumiem. Par jebkādām izmaiņām SIA “Eco Baltia vide” savus klien-
tus informēs atsevišķi. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar SIA “Eco Baltia vide” klientu apkalpošanas cen-
tru, zvanot pa tel. 8717 vai rakstot uz e-pastu: salaspils@ecobaltiavide.lv. Plašāka informā-
cija par uzņēmuma pakalpojumiem pieejama www.ecobaltiavide.lv.
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Līdz gadu mijai ir palikusi vien nedēļa, un šis ir laiks, kad varam atskatīties uz 
paveikto un  plānot jaunajā gadā darāmos darbus. Šis jau ir otrais gads, kad mūsu 
ikdiena ir kļuvusi citāda- mazāk pulcējamies, ne tik daudz tiekamies pasākumos 
un darbos, esam piedzīvojuši mājsēdes, bet, neskatoties uz visu, turpinām strādāt, 
realizēt projektus, padarīt mūsu novadu iedzīvotājiem draudzīgāku. 

2021. pašvaldībai ir rosīgs un darbīgs gads

Janvārī Salaspilī darbu uzsāka 
jaunais atkritumu šķirošanas lau-
kums Rīgas ielā 115, kur pieņem 
vienuviet visdaudzveidīgākos pār-
strādājamos materiālus. Tas darbo-
jas četras dienas nedēļā, tai skai-
tā arī brīvdienās, un bez maksas 
no iedzīvotājiem pieņem atkritu-
mus, ko ir iespējams pārstrādāt vai 
ko nedrīkst likt parastajā sadzīves 
atkritumu konteinerā. 

Otrreiz izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā Salaspils novada paš-
valdība papildināja pabalstu klāstu. 
Lai palīdzētu Salaspils iedzīvotājiem 
vieglāk pārvarēt šo grūto posmu, 
pašvaldība ieviesa gan vairākus 
pabalstus, ko izmaksā COVID-19 krī-
zes laikā, gan sniedza sociālo palīdzī-
bu un atbalstu. Dome lēma ieviest 
jaunu finansiālā atbalsta veidu dau-
dzbērnu ģimenēm, kompensējot 
izdevumus par iegādāto datorteh-
niku. Pozitīvas izmaiņas skāra arī 
tās salaspiliešu grupas, kuras saņem 
transporta kompensācijas. 

Aprīļa beigās darba sapulcē 
Salaspils novada pašvaldības un 
Salaspils Veselības centra vadība 
un speciālisti kopā ar būvniekiem 
un projektētājiem deva startu topo-
šā Salaspils sociālās aprūpes centra 
ēkas pārbūves darbu uzsākšanai. Tā 
kā centrs tiks izveidots jau esošajā 
daudzstāvu ēkā Ceru ielā 1a, tad 
šoreiz izpalika tradicionālā pamat-
akmens iemūrēšana, un arī lentas 
griešana notiks, jau atklājot pabeig-
to objektu. Tāpēc sapulces dalībnie-
ku novēlējumi jaunajam centram 
sagūla aizzīmogotā mapē, ko atkal 
atvērs centra atklāšanas svētkos. 
Šobrīd objekta teritorijā ir izbūvē-
ta lietusūdens kanalizācija, nesošās 
konstrukcijas nojumei/estrādei, kur 
pulcēties iedzīvotājiem vai skatīties 
kādu priekšnesumu. Ēkai ir izbūvēts 
jauns būvapjoms 2. vidusskolas 
pusē ar liftu. Iekštelpās veikta visu 
lieko konstrukciju demontāža un 
pastiprināšana, uzsākta starpsienu 
un inženiertīklu izbūve, savukārt 
pagrabstāvā uzsākta arī flīzēšana. 
Fasādē ir demontēti logi un uzsākta 
jauno logu montāža, kā arī uzsāk-
ta ventilējamās fasādes karkasa 
izbūve. Tā kā darbi iet uz priekšu ar 
pilnu jaudu. 

16. maijā apritēja 10 gadi no die-
nas, kad durvis saviem klientiem 
vēra Dienas centrs. Tas bija liels 
notikums novadā, kad cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām tika izveido-
ta vieta, kuru nu jau desmit gadus 
viņi turpina saukt par savām otra-
jām mājām. 

Šogad ir izbūvēta jauna iela- 
Mazā Zviedru iela. Tās izbūve uzla-
bo situāciju Zviedru ielas uzņē-
mējdarbības “pudurī”, kur atro-
das būvniecības nams “Kurši”, 
“Hesburger”, “Neste”, citi uzņēmu-
mi un pakalpojumu sniedzēji. Mazā 
Zviedru iela veido jaunu pieslēgu-
mu A6 šosejai, atslogojot Zviedru 

ielas, A6 un Rīgas ielas krustojumu. 
Autobraucēju ērtībai ir izveido-

ta Park&Ride stāvvieta pie dzelzce-
ļa stacijas, kur ir vieta aptuveni 70 
automašīnām. Šeit savus auto atstāj 
gan tie salaspilieši, kas nokļūšanai uz 
darbu Rīgā izmanto dzelzceļa pakal-
pojumus, gan arī tie, kas apmeklē 
Botānisko dārzu u.c. Līdzās autostāv-
vietai ir uzstādīti arī labiekārtoju-
ma elementi- soliņi, atkritumu urnas, 
statīvi velosipēdiem. Tāpat acis prie-
cē skaistās puķu dobes.

2020. gadā tika uzsākti būvdarbi 
objektam “Bērzu birzs labiekārto-
šana par mierīgas atpūtas teritori-
ju ar apstādījumiem.” Bērzu birzī 
tieši blakus piemiņas ansamblim 
ar obelisku, kas veltīts bojā gāju-
šajiem Otrā pasaules kara padom-
ju karagūstekņiem, šī gada maijā 
tika pabeigti parka labiekārtoša-
nas būvdarbi, radot vēl vienu atpū-
tas vieta mūsu pilsētas iedzīvo-
tājiem. “Tā ir vieta, kur skaistā 
ainaviskā vidē – bērzu birzī - kat-
ram ir iespējams baudīt mieru un 
sajust dabas klātbūtni. Blakus eso-
šais piemiņas ansamblis atgādi-
na arī Salaspils vēsturi. Birzs teri-
torijā veikta pastaigu celiņu izbū-
ve pa rūpīgi izplānotām lokvei-
da trasēm. Pie celiņiem izveidotas 
atpūtas vietas ar soliem. Platākie 
celiņi paredzēti arī parka apsaim-
niekošanas transportam. Vienlaikus 
celiņi nodrošina arī nepieciešamos 
savienojumus pilsētvidē un iespē-
ju tranzīta gājējiem ātri šķērsot 
parku,” saka ainavu arhitekte Daiga 
Veinberga.

5. jūnijs bija nozīmīgs datums 
visā Latvijā, jo tieši šajā dienā tika 
vēlētas jaunās pašvaldību domes. 
Salaspils novadā par kādu no kan-
didātu sarakstiem balsojuši 32,5 
% jeb 4  698 iedzīvotāju, ievēlot 
15 deputātus. Pārliecinošu uzvaru 
Salaspilī guva domes priekšsēdē-
tāja Raimonda Čudara pārstāvētā 
“Jaunā Vienotība”, kura ieguva 8 no 
15 mandātiem. Šobrīd domē strādā 
Raimonds Čudars, Raivis Anspaks, 
Malda Caune, Vera Kalniņa, Kaspars 
Brunovskis, Jānis Turlajs, Elvis 
Ābeltiņš un Valdis Razumovskis 
no “Jaunās Vienotības”, Andrejs 
Jaunkalns, Andrejs Svilāns un 
Ainārs Lāčgalvis no “Latvijas Zaļās 
partijas”, Jānis Nebars, Miks Balodis 
un Ernests Moisejs no “Nacionālās 
apvienības”, kā arī “Saskaņas” 
deputāte Ludmila Fedorkova. 

Jūnijā, iededzot jaudīgos lau-
kuma prožektorus, tika iezīmēts 
rekonstruētā Salaspils stadiona 
jaunā darba cēliens. Ar savu klāt-
būtni vēsturisko mirkli pagodinā-
ja arī Latvijas Futbola federācijas 
prezidents Vadims Ļašenko, bet 
laukumu “iesildīja” futbola kluba 
“Salaspils” II līgas komandas spor-
tisti un Sporta skolas vieglatlēti. 
Ja iepriekš stadionā varēja sportot 
tikai gaišajā diennakts laikā, tad 
tagad spēles var notikt, nerēķi-
noties ar dienasgaismu. LED teh-
noloģijas stadiona apgaismošanai 
ļauj patērēt ievērojami mazāk elek-
troenerģijas. Atgādinām, ka 2018.   
gadā Salaspils novada dome un 
Latvijas Futbola federācija vienojās 
par futbola laukuma modernizāciju, 
kas ļautu Pierīgas reģionā izveidot 
augsta līmeņa FIFA prasībām atbil-
stošu stadionu. 

mālā sistēma, gāzes vada pārbūve, 
apgaismojuma tīkli. Ēkai ir izvei-
dots būvapjoms, veikta starpsie-
nu izbūve, gandrīz visu grīdu izbū-
ve, uzsākta griestu un sienu apda-
re. Inženiertīkli -elektrība, apkure, 
ūdensvads, ventilācija, trauksmes 
izziņošanas sistēma - izbūvēti gan-
drīz pilnā apjomā. Ēkā jau ir pie-
slēgta apkure. 

Turpinot ielu un ceļu infrastruk-
tūras uzlabošanas darbus, pašval-
dība ir veikusi vērienīgus būvdar-
bus Maskavas ielā, nodrošinot ērtā-
ku pārvietošanos visiem gājējiem, 
velobraucējiem un autobraucējiem. 
Atjaunotās brauktuves vienā pusē 
ir izbūvēts veloceliņš, savukārt otrā 
– gājēju ietve. Tāpat ir uzstādī-
ti jauni soliņi, atkritumu tvertnes 
un citi labiekārtojuma elementi. 
Agrāk šeit gājēju ietvju nebija vis-
pār, gājēji pārvietojās pa ceļa malu, 

Aprīlī Salaspils sporta nama tel-
pās darbību uzsāka Covid-19 vak-
cinācijas centrs, dodot iespēju 
novadniekiem saņemt vakcīnu pēc 
iespējas tuvāk mājām. Pirms darbī-
bas uzsākšanas vakcinācijas centru 
Salaspilī apmeklēja arī Veselības 
inspekcija, atzīstot, ka centrā ir 
ievēroti visi nosacījumi, līdz ar to 
var uzsākt darbu. “Primāri šis centrs 
ir paredzēts novada iedzīvotājiem, 
ņemot vērā to, ka Salaspils ir blīvi 
apdzīvots novads. Kopēja vieta, kur 
vakcināciju var veikt secīgi un efek-
tīvi, bija nepieciešama, tāpēc paš-
valdība iniciatīvu izrādīja jau no 
paša sākuma. Apzināmies, ka situā-
cija ir ieilgusi, mūsu frustrācija un 
depresija kļūst arvien lielāka, un 
vienīgā izeja atgriezties normā-
lā dzīvē ir vakcinēšanās pieejamī-
ba, tādēļ centram ir liela nozīme,” 
tā atklāšanas dienā teica domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 

Katru gadu Salaspils pusmara-
tons pulcē labākos Latvijas skrējē-
jus un tos, kam skriešana ir hobijs 
vai šī brīža izaicinājums. Arī šogad, 
sagaidot “zaļo gaismu” pasāku-
ma organizēšanai, tika dots starts 
skriešanas svētkiem. 

Turpinās arī 7. pirmsskolas izglī-
tības iestādes celtniecība. Šobrīd ir 
pabeigta lielākā daļa labiekārtoju-
ma, tostarp uzstādītas rotaļiekār-
tas, izveidots reljefs, veikti apstā-
dījumi, izbūvēti bruģētie laukumi. 
Teritorijā ir izbūvēti visi inženier-
tīkli - lietus ūdens novade, ģeoter-

tādā veidā apdraudot gan sevi, gan 
autovadītājus. Arī Maskavas ielas 
lietus ūdens kanalizācijas sistēma 
tika izbūvēta pagājušā gadsimta 
septiņdesmito gadu sākumā, tādēļ 
bija jāveic lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas pārbūve.

Pavisam nesen atzīmējām 
Latvijas Republikas 103.  prokla-
mēšanas gadadienu, kurā Goda 
salaspilietes tituls piešķirts mūsu 
ainavu arhitektei Daigai Veinbergai, 
kura rūpējas par mūsu novada 
skaistumu ne tikai svētkos, bet arī 
ikdienā.
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Pateicoties Latvijas Republikas Kultūras ministrijas atbalstam projektā 
“Grāmatu iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām”, Salaspils novada 
bibliotēka saņēmusi 109 grāmatu eksemplārus 1203,87 eiro vērtībā.  

Salaspils novada dome 09.12.2021. ir pieņēmusi lēmumu 
“Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma Miera iela 26B 
un Miera iela 26C Salaspilī, Salaspils novada teritorijas daļā 
galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
Nr.36/2021 izdošanu” (protokola Nr.14/JDPP, 17.§) un izdevusi 
saistošos noteikumus Nr. 36/2021 “Nekustamo īpašumu 
Miera iela 26B un Miera iela 26C teritorijas daļā, Salaspilī, 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22315.
2021.gada 20.decembrī oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis” ir pub-

licēts paziņojums par iepriekš minētā lokālplānojuma  apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu (oficiālās publikācijas Nr.: 2021/245.TP1).

No 29. novembra līdz 5. decembrim  tika sadalītas 
pasaules čempionāta medaļas 100 lauciņu 
dambretē, un sudrabu Latvijai ieguva salaspiliete 
Natalija Paškova (treneris Raimonds Vipulis). 

Natalija ir lepna par otro vietu.

Salaspilietei pasaules sudrabs dambretē

Nedēļas garumā Polijas kalnu 
ciematā Szklarska Poreba sacentās 
200 bērni un jaunieši no 13 valstīm 
četrās vecuma grupās- U10, U13, 
U16 un U19. Dalībnieki sevi pierā-
dīja divās disciplīnās – ar klasisko 
laika kontroli (6 dienas) un blicā 
(1 diena).

Latviju šajās sacensībās pār-
stāvēja izlases dalībnieki, Latvijas 
čempionātu finālisti (kopumā 24 
dambretisti), no kuriem četri mājās 
pārradās ar medaļām. Divas meda-
ļas Dambretes attīstības biedrības 
audzēkņiem – salaspilietei Natalijai 
Paškovai jau pieminētais sudrabs 

un zelts komandas biedram no 
Rīgas Iļjam Tracko (abi U10 grupā 
ātrspēlē).

Jāpiebilst, ka čempionāts 100 
lauciņu dambretē tiek uzskatīts 
par spēcīgāko čempionātu pasaulē 
jauniešiem.

Salaspili sacensībās pārstāvēja 
seši sportisti un ieguva šādas vietas 
klasiskajā dambretē un ātrspēlē:

• Natalija Paškova 11. vieta un 
godalgotā 2. vieta (U10); 

• Rihards Raginskis-Repše 16. 
vieta un 12. vieta (U13);

• Alisa Orlova 18. vieta un 18. 
vieta (U13);

• Mārtiņš Budreika 15. vieta un 
21. vieta (U16);

• Valda Vasariete 11. vieta un 7. 
vieta, Renāte Kalniņa 24. vieta un 
26.vieta (U16). 

Kopvērtējuma tabulā starp visām 
dalībvalstīm Latvija klasiskajā dam-
bretē ierindojusies 5. vietā, bet ātr-
spēlē - godpilnajā 2. vietā. 

Polijas Dambretes federācija kā 
šo sacensību organizators veikusi 
teicamu darbu.

Tā kā pagājušajā gadā pasaules 
čempionāts nenotika, jo nozīmīgā-
ka loma tam tika piešķirta šogad.

Visi dalībnieki bija priecīgi satik-
ties un sacensties klātienē. Šajās 
sacensībās zaudētāju nav, visi ir 
ieguvēji, jo sacentās ar pasaules 
labākajiem sportistiem un guva 

starptautisku spēļu pieredzi aug-
stākā līmeņa sacensībās.

Lielu paldies sakām trenerim, liel-
meistaram Raimondam Vipulim, kurš 

sagatavoja Salaspils Dambretes attīs-
tības biedrības audzēkņus pasaules 
čempionātam un apsveicam ar viņa 
audzēknes sudraba godalgu!

Informējam, ka “Veselības  centra 4” mobilais mamogrāfs plāno ierasties 
Salaspilī 20.janvārī. Tas atradīsies pie Salaspils Veselības centra. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pieraksta. 
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrī-

ninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). Savukārt ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, pakalpojums ir maksas. Pieraksts pa tālruni 27 
86 66 55 (darba dienās no plkst. 9 līdz 17).

Valsts asinsdonoru centrs gaidīs Salaspils iedzīvotājus Donoru dienā 
28. decembrī kultūras namā “Rīgava” no plkst. 10.00 līdz 13.00.

 

Paziņojums par lokālplānojuma 
apstiprināšanu nekustamo īpašumu 
Miera iela 26B un Miera iela 26C 
teritorijas daļā

Kultūras ministrijas atbalsts 
vērtīgo grāmatu iepirkumam

Grāmatu iepirkuma ietvaros  Latvijas Nacionālā bib-
liotēka, kas administrē iepirkumu, sadarbībā ar bib-
liotēku, literatūras un grāmatizdevēju jomas eksper-
tiem sagatavoja iepērkamo grāmatu sarakstu. Tajā tika 
iekļauta 601 grāmata no 47 izdevējiem, eksemplāru 

skaits – 215 857, no kuriem 69 % ir oriģinālliteratūra 
un pārējie tulkojumi. 

Saņemtās grāmatas ir nonākušas bibliotēku  plauk-
tos.  Pilns grāmatu saraksts pieejams Pierīgas novadu 
bibliotēku kopkatalogā (salaspils.biblioteka.lv/Alise). 

28. decembris - Donoru diena Salaspilī

Covid-19 vīrusa izplatība un ieviestie drošī-
bas pasākumi ir radījuši daudz jaunu izaicinā-
jumu visiem, tai skaitā donoru kustībai. Tomēr 
vīruss nav apturējis citas smagas saslimša-
nas un nelaimes gadījumus. Arī šobrīd slimnī-
cās atrodas daudzi pacienti, kuriem vajadzīga 
asins pārliešana. Lai glābtu šo pacientu dzī-
vības, nepieciešams donoru atbalsts.  Ņemot 
vērā to, ka katram asins komponentam ir savs 
dzīves ilgums – trombocītu derīguma termiņš ir 
5 dienas, eritrocītu masai - 35 dienas, donori ir 
ļoti gaidīti katru dienu.

 VADC lūdz sekot asins krājumam un gaida 
visus donorus, kuri ir pārliecināti par savu 
veselības stāvokli un var ziedot asinis. Pēc 
starptautiskajām rekomendācijām asins zie-
došana nav uzskatāma par masu pulcēšanās 
pasākumu, bet ir atbalstāma un veicināma arī 
šajā sarežģītajā laikā.

Asinis var ziedot, ja:
· donors jūtas labi un ir pārliecināts par 

savu veselības stāvokli;
· pēdējo 14 dienu laikā nav bijis saskarsmē 

ar cilvēkiem, kuriem ir aizdomas par saslimša-
nu ar Covid – 19;

· atbilst visiem nepieciešamajiem kritēri-
jiem, vairāk informācijas VADC mājaslapā. 

Kā vienmēr, donoram līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumentam (pasei, 
personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecībai, kas satur 
šādu informāciju – personas kodu, vārdu, 
uzvārdu un foto.  Bez personu apliecinoša 
dokumenta donorus nepieņem. Lai saņemtu 
kompensāciju, ir nepieciešams bankas konta 
numurs.

Tu vari ziedot asinis, ja:
· esi 18 – 65 gadus vecs;
· sver ne mazāk par 50 kg;
· dienā pirms asins nodošanas neesi lietojis 

alkoholu;
· esi paēdis, izgulējies, atpūties, jūties labi;
· esi vesels un pēdējā laikā neesi slimojis;
· pirms tam esi lietojis veselīgu uzturu un 

daudz šķidruma;
· neesi nodevis asinis vismaz 9 nedēļas, un 

12 mēnešu periodā to jau neesi darījis 4 reizes 
(attiecas uz sievietēm) vai 6 reizes (attiecas uz 
vīriešiem, turklāt pēc 6. reizes vīriešiem jāievē-
ro 3 mēnešu pārtraukums).

Janvārī Salaspilī būs mobilais mamogrāfs
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Lai iepriecinātu salaspiliešu, kā arī pilsētas viesu ķermeņus un dvēseles pirmssvētku 
nedēļā, Salaspils novada tūrisma informācijas centrs 18. decembrī organizēja 
pēdējo šī gada klātienes pasākumu –Zeltiņu purva ziemas pārgājienu. Par muzikālo 
baudījumu gādāja ģitāras virtuozs Reinis Jaunais, kura sniegumā klausījāmies, kuroties 
ugunskuram un sildoties ar kafejnīcas “Strelīcija”  sarūpēto silto ziemas dzērienu.

Zeltiņu purva pārgājiens – pēdējais 
šī gada tūrisma pasākums Salaspilī

Salaspils novada dome 2021. gada   28. oktobrī  
pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma “Zaķupļava” teritorijas 
daļā, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas 
plānojumā” (protokols Nr.11/JDPP, 11.§).

Lai gan pārgājiena diena neiesā-
kās daudzsološi, jo līņāja nepatīka-
mi vēss lietus un šķita, ka visur viss 
iespējamais sniega daudzums ir jau 
nokusis vai pārvērties dubļu lāmās, 
īstie dabas pārgājienu un dabas 
tūrisma baudīšanas entuziasti no 
Salaspils, Rīgas, Ogres, Olaines un 
pat Babītes atkal jau nenobijās un 
mūsu vides gides un pārgājiena 
vadītājas Lauras Riekstiņas vadī-
bā braši un apņēmīgi devās pretī 
8 km garam un 4h ilgam ziemas 
piedzīvojumam. 

Pārgājiena laikā gide Laura iepa-
zīstināja dalībniekus gan ar purva 
vēstures, gan tagadnes faktiem, 
ierādīja drošākos ceļus purva šķēr-
sošanai, pastāstīja par uzvedību 
purvā un purva ziemas specifi-
ku, taču neiztrūka arī pa kādam 
ekstrēmākam mirklim pārgājiena 
gaitā, kad pa slideniem, nestabi-
liem kokiem bija jāšķērso nelielas 
purva pārejas, jāpacīnās ar purva 
augu un koku zaru rotām, kā arī 
pēdējā šķērslī jāpārvar paliels mit-
ruma posms potīšu augstumā, kā 
rezultātā pāris dalībnieki, kas baidī-
jās palikt ar slapjām kājām slapjos 

apavos visu atlikušo dienu, drosmī-
gi atbrīvojās no apaviem vispār, lai 
tiktu pāri šim izaicinošajam šķērs-
lim ar basām pēdām. Šajā pārgā-
jienā lieti noderēja gan kādas pār-
gājiena dalībnieces līdzpaņemtās 
nūjas, gan arī citu dalībnieku uz 
vietas atrastie koka gabali, kas kal-
poja kā atbalstam, tā drošībai. 

Kā katru reizi, bet atkal no jauna 
un pavisam savādāk mūs visus 
priecēja un pārsteidza purva zie-

mas ainas –  kūstošais ledus, kas no 
kūdras bija iekrāsojies spilgti oran-
žās krāsās, baltais sniegs, purva 
augu puduru pelēkbrūnās cepurī-
tes, skujkoku tumšzaļais krāsojums 
– šādā ziemas ainavā purvam tas 
jau atkal ir pavisam cits raksturs.  

Kā allaž pauzē starp kūdras purvu 
un mežaino ezeriņu purvu visi atvil-
ka elpu, atpūtināja kājas pēc pirmā 
lielā purva bridiena posma, lai 
apstātos, paskatītos apkārt, izjus-

tu sevi purvā un 
dabā, sasildītos pie 
ugunskura, iedzertu 
siltu Ziemassvētku 
dzērienu, kā arī lai 
paklausītos nelie-
lu muzikālo pār-
steigumu. Reinis 
izpildīja vairākas 
savas kompozīcijas, 
iedvesmojoties no 
saviem ceļiem un 
ceļojumiem dabā 
un pasaulē.

Kārtīgi izbridušies 
un izstaigājušies, 
purva pārgājiena 
dalībnieki ar entuzi-
asmu un priecīgi par 
piedzīvojumu jau 
uzreiz sāka iesūtīt 
savas fotogrāfijas, 
un man ir patiess 
gandarījums, ka arī 
šis piedzīvojums 
norisinājies tik pozi-
tīvi aizraujošs.

Uz tikša-
nos nākamajā, 
2022. gadā, citos 
Salaspils novada 
tūrisma informāci-
jas centra organizē-
tajos pasākumos!

Jana Freimane, 
Salaspils novada 

pašvaldī-
bas Attīstības 
daļas tūrisma 
organizatore

Paziņojums par lokālplānojuma  
izstrādes uzsākšanu īpašumā 
“Zaķupļava”

Lokālplānojuma teritorija: 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu Salaspils pagasta teritori-
jā, kurā atrodas nekustamais īpa-
šums “Zaķupļava” ar kadastra Nr.  
80310010012. 

 Plānošanas dokumenta   izstrā-
de ir uzsākta ar mērķi šajā teritori-
jā veikt grozījumus spēkā esošajā 
Salaspils novada teritorijas plāno-
jumā, izmainot teritorijas plānoju-
mā noteikto teritoriju funkcionālo 
zonējumu no dabas un apstādīju-
mu teritorijas uz lauksaimniecības 

teritoriju.
Par lokālplānojuma izstrādes 

vadītāju ir apstiprināta Salaspils 
novada domes Administrācijas 
Attīstības daļas teritorijas plānotā-
ja Līga Villere-Madzule. Informāciju 
par lokālplānojuma izstrādi inte-
resenti var saņemt Salaspils nova-
da domes Attīstības daļā, sazino-
ties ar izstrādes vadītāju pa tālru-
ni 67981068, kā arī sekojot infor-
mācijai pašvaldības mājas lapā un 
ģeoportāla Geolatvija.lv teritorijas 
attīstības plānošanas sadaļā.
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Salaspils kultūras nams 2021. gadu iesāka ar radošu 
pieeju un jaunu elpu. Arī šajā gadā saskārāmies 
ar pārmaiņām un nenoteiktību, bet jau bijām tam 
gatavi un radām risinājumu pasākumu rīkošanai, 
ievērojot visus valstī noteiktos ierobežojumus.

Citādāks gads Salaspils kultūras dzīvē

Gadu iesākām ar vairākiem video 
formātiem. Pie atceres ugunskura 
savos atmiņu, pārdomu un emo-
ciju stāstos dalījās barikāžu dalīb-
nieki no Salaspils, pieminot atceres 
30. gadadienu. Pavasara gaidīšanas 
svētkos - Meteņos un Masļenicā, 
Lieldienās un Baltā galdauta svēt-
kos tika izveidotas krāšņas deko-
rācijas pie kultūras nama „Rīgava” 
ieejas. Dekorācijas papildināja kul-
tūras nama kolektīvu video priekš-
nesumi, kuri bija skatāmi Salaspils 
kultūras tiešsaistes sociālā tīmekļa 
vietnē Facebook. Arī Māmiņdienā 
kopā ar vokālā ansambļa „Dzeltenā 
zemūdene” bērniem sagatavojām 
sirsnīgus video priekšnesumus. 
Pienākot vasarai, izmēģinājām ko 
pavisam jaunu, uzņēmām 15 minū-
šu „īsfilmu” par Līgo ieskandināša-
nu –  gatavošanās svētkiem, dzī-
res, dziesmas un dejas, tradīcijas 
un ticējumi, pie ugunskura pavadī-
ta gada īsākā nakts. Kopā būšana 
un pat papardes zieda meklēšana. 
Projektā piedalījās kultūras nama 
tautas deju kolektīvi,  Salaspils 
amatierteātra aktieri un kapela 
„Sala” Lāsmas Streiķes vadībā. 

Vasaras mēnešos varējām dot 
iespēju atkal apmeklēt kultū-
ras pasākumus klātienē – Rīgavas 
Mūzikas un mākslas dārzā izskanē-
ja IGO un Ainara Mielava koncert-

programmas, kā arī parādītas divas 
teātra izrādes - „Lielais Loms” un 
„Preilenīte”.  

2021. gads ir nozīmīgs ar citā-
diem XII Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, kurā 
piedalījās arī kolektīvi no Salaspils:  
kultūras nama mūsdienu deju grupa 
„Buras” (vadītāja Edīte Ābeltiņa), 
BDK „Sienāzītis” (vadītājs Mārtiņš 
Pēdājs), VA „Vālodzīte” (vadītāja 
Ilona Koroševska), VA „Fantāzija” 
(vadītāja Inga Treibaha), Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas koklētā-
ju ansamblis „Cielaviņa” (vadītāja 
Inese Putniņa), Salaspils 1. vidus-
skolas 5.-9. klašu koris „Sonāre” 
(skolotāja Lāsma Streiķe), folkloras 
kopa „Daugaviņa” (skolotāja Gita 
Kalniņa) un VA „Atvariņi” (skolotā-
ja Aija Pizāne). Lai arī gatavošanās 
svētkiem bija ilgs process, jo tie 
tika pārcelti no 2020. gada vasaras, 
tomēr prieku bērnu acīs tas nema-
zināja – ar entuziasmu gatavojās uz 
katru filmēšanos gan svētku video 
dokumentēšanai, gan tiešraidēm 
Latvijas Televīzijā, gan arī virtuāla-
jam gājienam „Saules vija”, uz kuru 
karstā jūlija pēcpusdienā Salaspilī 
viesos bija arī Izglītības un zināt-
nes ministre Anita Muižniece un 
Neformālās izglītības departamen-
ta direktore Agra Bērziņa. 

No sirds sakām lielu paldies 

kolektīvu vadītājiem un katram 
kolektīva dalībniekam par enerģiju 
un ieguldīto darbu citādos dziesmu 
un deju svētkos!  

Salaspils novada svētki – 835 
gadi kopš Salaspils (Holme) minē-
ta rakstos! Atskatoties uz aizvadī-
to gadu un iespējām organizēt lie-
lus pasākumus, Salaspils kultūras 
komanda ar neatlaidību un lielu 
gribasspēku 4. septembrī Salaspils 
iedzīvotājiem un viesiem sniedza 
iespēju atkal sanākt kopā, bau-
dīt koncertprogrammu dienas 
garumā un, iespējams, sajust sen 
nebijušas emocijas. Novada svēt-
ku koncertprogramma bija krāš-
ņa: Patrisha, Reiks, KATŌ, Prusax, 
Carnival Youth, Very Cool People 
kopā ar Aiju Andrejevu, Apvedceļš, 
Daumants Kalniņš, Intars Busulis 
un Abonementa orķestris. Koncerts 
tika translēts visas dienas garumā 
radio StarFM.  Pasākumu vadīja Star 
FM radio balsis – Jānis Romanovskis 
un Baiba Sipeniece-Gavare, pie Dj 
pults – Egons Reiters. Vairāk nekā 
6000 apmeklētāju baudīja Salaspils 
novada svētku programmu.

Septembris – emocijām bagāts 
mēnesis. Kultūras namā atgrie-

zās bērnu čalas un smiekli, jau-
niešu, vidējās paaudzes un senio-
ru sarunas, dziesmas un deju solis. 
Atsākās kolektīvu sezona. 1. sep-
tembrī  tika realizēts jauns projekts 
„Atpakaļ uz skolu”, dodot iespēju 
bērniem ar vecākiem nosvinēt zinī-
bu dienu, apmeklējot bezmaksas 
bērnu teātra izrādes. Ar smaidiem 
sejās un sporta garu tika aizvadī-
ta aktīvā Tēvu diena. Savukārt sep-
tembra beigās norisinājās mūzikas 
festivāls „Kartupeļpalma 56”, kurā 
uzstājās alternatīvās mūzikas pār-
stāvji – grupa „Ivars bez F”, Keitija 
Bārbale, grupa „Podruga”, Edgars 
Šubrovskis, Juris Kaukulis un grupa 
„Alis P”, Aleksandrs Aleksandrovs 
un Ele Onora. 

Starptautiskā senioru diena, kā 
katru gadu, tika atzīmēta oktobrī ar 
skaistu koncertu un kopā sanākšanu, 
bet Salaspils novada stiprās ģimenes 
sveicām individuāli, izsakot lepnumu 
par skaistajiem kopdzīves gadiem.

Kad valstī tika ieviesti ierobe-
žojumi un kultūras darbība tika 
daļēji apstādināta, radījām svētku 
noskaņu iedzīvotājiem ar dekorā-
ciju un gaismas elementu palīdzī-
bu. Lāčplēša dienā cauri Salaspilij 

vijās gaismas ceļš, ar svecēm tika 
izgaismots Latvijas karogs pie tautā 
dēvētā pīļu dīķa. Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzs, k/n „Rīgava” un 
Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las fasāde tika izgaismotas Latvijas 
karoga krāsās un latvju zīmēs. 
Kultūras nama galveno ieeju rotāja 
Latvijas karogi. Līvzemes ielas lie-
pas spīdēja sarkanbalti sārtas. Un, 
turpinot iesākto tradīciju, Mūzikas 
un mākslas dārzā tika izvietotas 
Salaspils pirmsskolas izglītības ies-
tāžu un Salaspils skolu bērnu dari-
nātās sveču burciņas, kas kaut uz 
mirkli varēja sasildīt katra sirdi. 

Ziemassvētku gaidīšanas laiks 
iesākās klusi, iededzot Salaspils 
novada egles pie kultūras nama 
„Rīgava”, Sporta nama, Saulkalnē 
un Dienvidu ielā. Lai Salaspils 
mirdz! 

Salaspils kultūras nams pateicas 
par veiksmīgu sadarbību novada 
pašvaldībai, pašvaldības policijai, 
komunālajam dienestam, kultūras 
un izglītības iestādēm! 

Mīlestības pilnus Ziemassvētkus 
un veiksmi Jaunajā 2022. gadā!

Salaspils kultūras nama 
kolektīvs
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Izaicinājumi, piedzīvojumi, klusuma brīži un atkalsatikšanās 
prieks. Šis gads vairāk nekā citi ir mainījis ne tikai 
paradumus, bet arī licis pārvērtēt tradīcijas, strauji reaģēt uz 
izmaiņām un meklēt iespējas dzīvot kvalitatīvi arī tālāk.

Daugavas muzejs, tuvojoties 2021. gada beigām

Atskatoties uz šo gadu Daugavas 
muzejā, ir prieks par padarīto, bet 
arī mazas skumjas par nenotikušo. 

Gada garumā vairāki notiku-
mi Daugavas muzejā iepriecinā-
ja apmeklētājus. Janvāri iesākām 
ar ilgi lolota darba prezentāciju 
- iznāca pirmie Daugavas muzeja 
raksti- 6 vēsturnieku pētījumi par 
Salaspils un Daugavas lejteces vēs-
turē mazāk apskatītiem jautāju-
miem nu izlasāmi jebkuram intere-
sentam. Varbūt tieši tā ir iztrūksto-
šā Ziemassvētku dāvana? Jautā 
par iespēju to iegādāties muze-
jā! Muzeja parkā tikmēr izveido-
ta 360* skatu taka - ar viedierīču 
palīdzību var no putna lidojuma 
iepazīt 10 dažādas vietas Daugavas 
krastos, piemēram, noskenējot QR 
kodu, attopies virs Zaķusalas TV 
torņa, noklausies audiogida vēstīju-
mu un pie reizes izpēti arī vēsturis-
kās fotogrāfijas! Tā ir lieliska iespēja 
individuāli izzināt un baudīt vēsturi! 

2021. gada vasarā tika turpināti 
arī arheoloģiskie izrakumi bijušajā 
Doles muižas ziedu dārzā. Izrakumi 
noritēja jau trešo sezonu. Šajā sezo-
nā tika pētīta iepriekšējās sezo-
nās izpētītajam laukumam blakus 
esoša ziedu dārza daļa, kurā kon-
statētas 19.gs. pastaigu celiņu un 

dobju paliekas, zem kurām dziļāk 
- senākā slānī atsegtas 18.gs. stā-
dījumu paliekas. Paldies brīvprātī-
gajiem palīgiem!

Mazliet citādāk piedzīvojām arī 
pasākumus. Lai gan jau otro gadu 
izpalika tradicionālo svētku svi-
nēšana, tomēr Lieldienās muze-
ja parks bija atvērts un izrotāts ar 
dekorācijām, vismaz daļēji dodot 
iespēju sajust svētkus. Arī seno 
prasmju darbnīca šogad citādā-
kā formā - lai nenotiktu lieka 
pulcēšanās, darbnīca bija atvērta 
visas dienas garumā, un kopā ar 
Rihardu Vidzicki jebkurš muzeja 
apmeklētājs zvejnieku sētā varē-
ja iepazīties ar vienkoču trauku 
izgatavošanu. Vasaras vidū parku 
pieskandināja arī koncerts. Mazliet 
kultūras baudījām kopā ar eksperi-
mentālā folka grupu Rāva. Tomēr 
lielākais jaunums bija ar Salaspils 
TIC kopīgi rīkotais gadatirgus uzreiz 
pēc Jāņiem un pēc tam vēl viens 
Miķeļos. Tirgotāji - mājražotāji un 
amatnieki, kā arī apmeklētāji no 
malu malām visi kā viens priecā-
jās par iespēju satikties un baudīt 
labumus tik skaistā vietā - Doles 
salā. 

Īpaši ražīgs 2021.gads mums ir 
bijis izstāžu ziņā. Visu vasaru muze-

jā bija apskatāma muzeja speciālis-
tu sagatavotā izstāde “Senā ande-
le”, bet šobrīd (līdz pat pavasarim) 
izstāžu telpās apskatāma skaistā 
Rolanda Krutova laikmetīgās tek-
stilmākslas darbu izstāde SIGNĀLI. 
Vasaras sākumā muzeja parkā, kad 
iekštelpas apmeklētājiem bija slēg-
tas, varēja apskatīt fotogrāfijas ar 
Doles salas dabu un cilvēkiem, kas 
tapušas fotogrāfu plenēra laikā. 
Priecājamies arī par sadarbību ar 

Salaspils kultūras namu “Rīgava”, 
par iespēju divas izstādes veidot 
Salaspilī. Īpaši lielu publikas atsau-
cību izpelnījās stāsts par slepe-
no radio staciju, kas Salaspilī bija 
izvietota pirms 30 gadiem – augus-
ta puča laikā. Bet vasaras bei-
gās Rīgavas mūzikas un mākslas 
dārzā jebkurš varēja izpētīt muzeja 
sagatavoto stāstu “Salaspils kodol-
reaktoram 60”. Bija prieks satik-
ties arī Salaspils novada svētkos 

Nacionālajā botāniskajā dārzā, kur 
bijām sagatavojuši 5 stāstus par 
Salaspili, kā arī informējām par 
jaunumiem gan muzejā, gan arī 
Salaspils bibliotēkā. 

Nu jau tuvojas Ziemassvētku 
laiks, par nākamo gadu varam 
izteikt tikai minējumus un cerī-
bas, tomēr viens paliek nemainīgi - 
Daugavas muzejs turpinās būt jūsu 
kultūrvieta jebkādos apstākļos. Uz 
tikšanos!                            

Laikā, kad uz ūdenstilpēm veidojas ledus kārta, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) 
aicina būt piesardzīgiem.  Ik gadu ziemā vairāk 
nekā desmit cilvēku ielūzt ledū un noslīkst. 

VUGD atgādina: 
atrasties uz ūdenstilpju 
ledus ir bīstami

Jāatceras, ka ledus kārta uz 
ūdenstilpēm neveidojas vien-
mērīgi. Tā ir biezāka pie kras-
tiem, bet ūdenstilpes vidū var 
būt plāna, tomēr cilvēkiem nereti 
veidojas maldīgs priekšstats, ka 
ledus ir izturīgs. 

Ko darīt, ja tomēr esi ielūzis 
ledū:

• saglabā mieru!
• turi galvu virs ūdens – var 

galvu mazliet atmest atpakaļ;
• nevajag haotiski kustēties, 

zaudējot spēkus. Tā vietā vien-
mērīgi kustini kājas, it kā griežot 
velosipēda pedāļus;

• elpo pēc iespējas lēnāk un 
dziļāk;

• ja iespējams, sauc palīgā;
• ja soma vai smags mēte-

lis velk uz leju, mēģini no tiem 
atbrīvoties;

• pagriezies ar seju uz to pusi, 
no kuras atnāci un noliec rokas uz 
ledus. Izstiept rokas pēc iespējas 
tālāk;

• mēģini uzgulties uz ledus 
malas ar krūtīm un izstumt sevi 
no ūdens;

• izkļūstot no ūdens, nevajag 
uzreiz celties kājās! Labāk ritinā-
ties prom no bīstamās vietas vai 
rāpot uz krastu pa to pašu ceļu, 
pa kuru atnāci;

• tiekot krastā, neapstājies, 
bet turpini kustību un pēc iespē-
jas ātrāk doties uz tuvāko silto 
vietu!

Lai sekmīgi izkļūtu no ledus, 
makšķerniekiem ieteicams ņemt 
līdzi dažādus palīglīdzekļus – 
ledus irbuļus vai āķus, ar kuru 
palīdzību var ieķerties ledū un 
tādējādi izvilkt sevi ārā. Labs risi-
nājums ir pilns makšķerēšanas 
tērps, kuram ir peldfunkcija vai 
glābšanas veste, kas ļaus pēc 
ielūšanas ledū peldēt pa ūdens 
virsu.

VUGD Prevencijas 
un sabiedrības 

informēšanas nodaļa
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Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Gads ir atkal aizskrējis gar stūri mūsu mājai, 
Cauri priežu mežiņam, garām “Atvasītei”,
Apciemojis Spārītes, Sienāžus un Bites, 
Dzenīšus tas saticis tepat meža malā,
Pūcītēm un Skudriņām zināšanas bēris,
Tie uz skolu aizsteidzās čakli mācīties.
Visu gadu strādājām: sējām, lējām, ravējām, labu ražu novācām,
Dabu naski pētījām, āra klasi ieguvām, kompetences ieviesām.
Tagad jāsteidz baudīt ziemu, būvēt sniegavīru lielu,
Braukt ar slēpēm, ragavām!
Mums patiesi nav ko skumt, ka gads iet atkal projām,
Tāpēc platu smaidu mēs varam Jauno gaidīt!
Lai tas atkal atnes mums pilnu maisu brīnumu!
Lai priecīgi Ziemassvētki visiem salaspiliešiem un 
jaukiem pārsteigumiem pilns Jaunais 2022. gads!

Novēl pirmsskolas iestādes „Atvasīte” lielie un mazie rūķi

Šis laiks, kurā esam, ir citādāks. Mēs it kā pat nezinām, ko 
gaidīt no tā, jo ir tik daudz neparedzamā, neskaidrā. Un 
tomēr arī šis neierastais laiks ir tikai vēstures sastāvdaļa. 
 Ziemassvētku laiks ir mīļuma piepildīts pret sev 
tuviem un mīļiem cilvēkiem. Lai svētku sirsnības sajūta 
ir visu mājās. Ļaujieties Ziemassvētku brīnišķīgajam 
mieram, kas nes gaišumu un drošību jūsu mājās.
Lai Ziemassvētku cerību gaisma  dod spēku un veselību, un 
lai jaunais 2022.gads ir spožu  ideju un labu darbu piepildīts!
Visiem skolēniem skaistu un kārtīgu atpūtu  ziemas brīvlaikā!

Ar cieņu Vera Kalniņa,
Salaspils 1. vidusskolas direktore,
Salaspils novada domes deputāte

Labiem cilvēkiem atrast mīļāko vietu, kurā augt un 
attīstīties, labiem darba devējiem atrast cilvēkus, ar kuru 
prasmēm var sasniegt pašas augstākās virsotnes. 

Salaspils sporta skolā  vienmēr ir bijis svarīgi augt visiem kopā. Redzēt 
un izjust, ka ikkatrs komandas zobratiņš ir no svara. Pirmkārt, paldies par 
šajā ceļā satiktajiem cilvēkiem. Otrkārt, paldies par uzticēšanos. Paldies, 
ka mēs varam darīt to, ko mīlam – audzināt bērnos sportisku garu, 
iedvesmot viņus uzdrīkstēties spert soli pretī jauniem izaicinājumiem.

Un paldies Salaspils sporta skolas komandai, ar kuriem gāžam ne tikai 
sporta nodarbību kalnus, bet arī atrodam laiku parūpēties cits par citu.

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!
Salaspils sporta skolas kolektīva vārdā direktore Anita Trumpe

Būt par tiltu 
starp cilvēkiem

24. decembrī plkst. 16:00, 17:00, 19:00 Ziemassvētku vakara dievkalpojumi.
25. decembrī plkst. 10:00 Ziemassvētku rīta dievkalpojums.
26. decembrī plkst.12:00 otrie Ziemassvētki.
29. decembrī plkst.18:00.
31. decembrī plkst. 12:00.
1. janvārī plkst.12:00. 
Dievkalpojumi notiek Rīgas ielā 49/1, Salaspilī “sarkanajā” vidē - dievkalpoju-

ma laiks ir ierobežots, ievērojam visus valstī noteiktos ierobežojumus.

Brīdis pirms Ziemassvētkiem un Jaunā gadu katram no mums ir īpašs, svarīgi ap  šo laiku atrast 
mirkli pārdomām, kā veicies gada griezumā. Šogad pirmsskolas iestādē “Saime” veiksmīgi  
notikusi akreditācija, tāpat pirmsskolas iestāde kopā ar Iestādes padomi realizēja  projektu 
“Saimes bērni, stipri, veseli, aktīvi”, iestādē sakārtots interneta tīkls,  iegādāti datori, 
planšetes, skārienekrāns mācību procesa organizēšanai,  inventārs virtuvei un grupām.

“Saime” svētku gaidīšanas 
laikā novērtē paveikto

Ziemassvētku gaidīšanas laikā noliekam malā prob-
lēmas un rūpju nastas, vēlamies būt labāki un dziļi jo 
dziļi ielūkojamies savā dvēselē, vairāk  par visu vēla-
mies iepriecināt nevis sevi, bet gan  citus. 

Kad pārdomājam paveikto un apsveram plānus 
nākotnei, lai mums katram domās ir kāda vēlēšanās, 
jo ticējums saka, ka Jaungada naktī  piepildās visas kar-
stākās vēlēšanās, vajag tikai vēlēties, un mūsu lūgumi 
tiks uzklausīti. 

Padies  visiem pirmsskolas iestādes “Saime” darbi-
niekiem par labi un no sirds  padarīto darbu. Paldies 
Salaspils novada pašvaldības darbiniekiem, Iestādes 
padomes locekļiem un bērnu vecākiem par atbalstu 
un sadarbību.  

Lai nezūd  Ziemassvētku cerība un katrā mājā 
2022. gadā valda veselība, mīlestība un labklājība!

Lilita Ukavica, 
PII “Saime” vadītāja

Salaspils Mārtiņa Lutera evaņģēliski luteriskā draudze 
aicina uz dievkalpojumiem Ziemassvētku laikā. 
Svinēsim Dieva Dēla atnākšanas svētkus kopā!


